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اهوازی ها بهتر از شما می دانند مشکل فاضلاب دارند؛

آقای رئیس جمهور؛ راه حل تان چیست؟
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دیدگاه روز

باکو برای انحصار کریدور شمال-جنوب نقشه دارد
 تبعات سکوت ایران در مورد

دسیسه های پشت پرده قفقاز

جهانگیری: 

پلمب کسب وکار مردم به صلاح 
کشور نیست

کنستانتین زاتولین، عضو دومای دولتی روسیه و معاون اول 
کمیسیون »همکاری کشورهای مستقل مشترک المنافع« 
تصریح کرده باکو ممکن اســت از تمدید مدت اقامت صلح 
بانان روســیه در قره باغ خودداری کنــد، زیرا آنها نیازی به 
شاهد اضافی برای کشــتار ارامنه ندارند! وی افزوده باکو می 
تواند با عدم تمدید ماموریت نیروهای حافظ صلح در قره باغ 
کوهستانی، شاهدان غیرضروری برای بیرون راندن ارامنه از 
مناطق تاریخی خود را از بین ببرد. الهام علی اف اخیرا گفته که 

ارمنیان ساکن در آرتساخ )قره باغ کوهستانی( باید...

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور در دولت های 
یازدهم و دوازدهم نوشت: اختلال در کسب وکارها و پلمپ 
آن ها به این زنجیره بزرگ و همچنین اشــتغال آســیب 
می زند، شهروندان نگران، ناراضی و سرگردان می شوند و 
هزینه حل مشکلات اجتماعی و فرهنگی کشور بر پیکر 
رنجور اقتصاد کشور و زندگی مردم سربار می شود. تداوم 
این رویکرد که دســتاوردهای آن نامعلــوم و مضرات آن 

آشکار است به صلاح کشور نیست.
به گزارش جماران؛ اسحاق جهانگیری معاون اول رییس 
جمهور در دولتهای یازدهم و دوازدهم نوشــت: سیاست 
مقابلــه با عــدم رعایت حجاب، به پلمــب کردن بعضی 
رســتوران ها، فروشــگاه ها و مجتمع های تجاری و نهایتا 
محدودیت در کســب وکارهای خدماتی کوچک رسیده 
است. باید به سیاستگذاران چنین اقداماتی گفت با فشار 
به فعالان اقتصادی نمی توان به دنبال حل یا کاهش مسائل 
اجتماعی و فرهنگی بود. در شرایط دشوار اقتصادی کنونی 
ادامه در صفحه دوم

صف بندی و زورآزمایی کشورهای قدرتمند جهان در قرن بیست ویک

چرا وقوع جنگ اتمی غیرممکن است؟
نظام بین الملل محیطی ست که در آن رقابت ها، رفتارها 
و جهت گیری  دولت ها متأثر از محیط بین  دولت هاست. 
رقابت هایــی که میان دولت ها در ســطوح بزرگ وجود 
داشــته، همواره ترتیبات قدیمــی را دگرگون کرده و 
الگوهای جدیدی از همکاری و تعارض را خلق می کند. 

رقابت، همکاری و تعارض میان دولت های قدرتمند قبل 
از صنعتی شدن جهان به صورت نامنظم و پراکنده بود 
اما، با برپایی انقلاب صنعتی در اروپا  کنش ها و واکنش ها 
میان کشورهای اروپایی منسجم تر شد. طوری که رقابت 
کشورهای صنعتی برسر مستعمره هایشان ایجاد ائتلاف ها 

و اتحادها را سبب شد. بروز اختلاف میان اروپائیان برسر 
مستعمره هایشان از جمله دلایل عمده وقوع جنگ اول 
جهانی بود. جنگی که میان صفوف متحدین و متفقین 

میان سال های ۱۹۱۴-۱۹۱۸میلادی رخ داد.
این نخســتین جنگ بین المللی بود که پس از انقلاب 
صنعتی رخ داد و در آن ماشــین آلات جنگی پیش رفته 
وارد نبرد شــدند. نتیجه آن میلیون ها کشته و زخمی، 
تجزیه و تقسیم امپراتوری ها در آسیا و اروپا بود. میراث 
جنگ برای جهان اســلام تجزیه و تقســیم امپراتوری 

عثمانی میان برندگان جنگ بود. 

در پایان جنگ، متفقین با سیاست های اشتباه از جمله 
تحمیل پیمان ورسای بر آلمان، زمینه جنگ دوم جهانی 
را همــوار کردند. جنگــی کــه از ۱۹۳۹-۱۹۴۵ میان 
کشورهای محور و متفقین رخ داد و به مراتب پیشرفته تر، 
کشــنده تر و پرهزینه تر از جنگ اول جهانی بود. پس از 
این جنگ اتحادجماهیرشوروی و ایالات متحده آمریکا 
توانستند زودتر از دیگران به سلاح های پیشرفته و اقتصاد 
نیرومند دست یابند. در نتیجه نظام دو قطبی بر محوریت 

این دو کشور شکل گرفت و جهان به دو قطب ...
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آقای رئیس جمهور! اهوازی ها بهتر از شما می دانند مشکل فاضلاب دارند؛

 راه حل تان چیست؟
مصطفی داننده: رئیــس جمهور در 
جریان سفر استانی به خوزستان گفته 
اســت که »جوانان خوزســتان نباید از 
بیکاری رنج ببرند و مــردم اهواز نباید 

مشکل فاضلاب داشته باشند.«
پیش از این زمان ریاست جمهور حسن 
روحانی هم نوشته بودیم که که مخاطب 
این جنس سخنان خود دولت است  و 
نه مردمی که پای سخنان رئیس دولت 
نشسته اند. مردم بهتر از همه مسئولان با 
مشکلات خودشان آشنا هستند و لازم 
نیست کسی دوباره این دردها را به آنها 

یادآور شود.
مردم منتظر کسی هستند که از درمان 
برای شــان حرف بزند و نه از درد. اینکه 
خوزســتان چه ندارد کــه مانند آفتاب 
صلات ظهر روشــن اســت و باید این 

مشکلات را حل کرد.
چه اشــکالی دارد بالاخره ما یک روزی 
ببینم که مقامی در سخنرانی خود بگوید، 
مردم اهواز دیگر مشکل فاضلاب ندارند. 
جوانان خوزستانی دیگر از مشکل بیکاری 

رنج نمی برند.
چه اشــکالی دارد که رئیس جمهور با 
سینه ای ستبر بگوید که دیگر فقیر در 

کشور نداریم.
مســئول یعنی این. مردم در انتخابات 
شرکت می کنند و به افراد رای می دهند 
تا مشــکلات  زندگی آنهــا را رفع کند 
نــه اینکه همــان حرف هایــی که در 
دورهمی هایشان می زنند را از زبان رئیس 
جمهور بشنوند. این حرف های برای آنها 

آب و نان نمی شود.
کاش می شد سخنرانی رئیس جمهور یا 

هر مقام مسئول دیگری با مردم، وقتی 
صورت می گرفت کــه دردی از آنها دوا 
شده اســت. آنقدر مشکلات زیاد است 
که دیگر جامعه حوصله شنیدن حرف 

اضافه ندارد.
همه در مجلس ختم گریه می کنند و در 
این وسط احتیاج به کسی است که بتواند 
دیگران را آرام کند و گرنه نشستن و اشک 
ریختن با کسانی که تمام صورت شان از 

گریه خیس است، هنر نیست.

این نوع بیان مشــکلات در مجلس هم 
به وضوح قابل مشاهده است. نمایندگان 
به جای اینکه برای حل مشکلات قانون 
بنویسند یا از وزرا سوال کنند و یا حتی 

آنها را به خاطر کاستی ها استیضاح کنند، 
فقط نطــق می کنند و از تصمیم گیری 
خبری نیست. یا اگر بخواهند به دنبال 
ارائه طرح باشــند هم به سراغ مسائل 
درجه دو و سه می روند مثل مخالفت با 

سگ گردانی در معابر عمومی!

در فضای فیلتر شــده تویتر هم شاهد 
گفتمان انتقادی مســؤولان هستیم. به 
عقیده نگارنده یکی از مشــکلات امروز 
کشــور، همین ادبیات مسؤولان است. 
مسؤولانی که هنرشان بیان بدیهیات و 

تکرار واضحات است.
مردم در تاکســی، اتوبوس، مترو، بازار 
و خیلی جاهای دیگر نســبت به وضع 
جامعه اعتراض می کند و گلایه می کند، 
بهتر اســت دیگر مسؤولان محترم وارد 

این چرخه نشوند.
امیــدوارم شــاهد روزی باشــیم کــه 
سخنرانی های مسئولان کشور به ویژه 
در سفرهای استانی با خبر حل مشکلات 
مردم همراه باشد نه اینکه تکرار کننده 

دردهای مردم باشند.

مردم به اندازه کافی به وضع جامعه اعتراض و گلایه می کنند، بهتر 
است رئیس جمهور و دیگران وارد این چرخه نشوند و به جای حرف 

زدن باری از دوش مردم بردارند

,,

وعده های جدید رئیسی به خوزستانی ها
رییس جمهور گفت: وظیفه مسئولان و ما 
نسبت به مردم خوزستان، حل مشکلات و 
جبران عقب ماندگی های این استان است. 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشور 
امروز در فرودگاه دزفول اظهار کرد: استان 
خوزستان، خط مقدم دفاع از وطن و دفاع 

از مرزوبوم این کشور است. وی ادامه داد: 
مردم خوزستان دین خود را ادا کرده اند 
و امروز ملت ایران و مســئولان نســبت 
به این اســتان مسئولیت مضاعف دارند. 
رئیســی گفت: مردم این استان در دفاع 
مقدس امتحان خوبی پس دادند. وظیفه 

مسئولان و ما نسبت به مردم این استان، 
حل مشکلات آنان است. وی با بیان اینکه 
تلاش دولت جبران عقب ماندگی های این 
استان اســت افزود: با ظرفیت هایی که 
در این اســتان وجود دارد، نباید مشکل 

آب وفاضلاب وجود داشته باشد.

امام جمعه موقت مشــهد گفــت: نفوذی ها 
عوامل همان دولت هایی هستند که از ابتدای 
پیروزی انقلاب تاکنون با ما دشمی کرده اند. 
امــروزه هیچ کس نمی توانــد ادعا کند که 

آمریکایی ها در ایران نفوذی ندارند.
حجت الاســلام محمدباقر فرزانه، امام جمعه 
موقت مشهد در خطبه های عبادی سیاسی نماز 
جمعه مشهد که در رواق امام خمینی )ره( حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، با تأکید بر قابل حل 
بودن هر مســئله اقتصادی و چالش فرهنگی 
اظهارداشــت: عزیزان من، این طور نیست که 
فکر کنیم حالا که برخی چالش های اجتماعی 
در جامعه وجود دارد، این مسائل دیگر ریشه 
انقلاب را می خشکاند و همه چیز را نابود می کند 
بلکه باید امیدوار بود و تلاش کرد که این مسائل 

را با همدلی حل کنیم.
به گزارش تســنیم، وی افــزود: برای حل 
مســائل، پیش نیاز هایی ضــرورت دارد که 
»وحدت« و »اطاعت از، ولی فقیه« از جمله 
آن هاست. در این رابطه، پس از حادثه صفین 
که قرآن ها به سر شد، معاویه نجات پیدا کرد 
و خوارج نهروان شکل گرفتند، امیرالمؤمنین 
)ع( همــه حق خواهان را گــواه می گیرد و 
خطاب به مردم می فرماید که اگر نصیحت، 
راهنمایی و دســتور مرا اطاعت می کردید، 
اکنون پشیمان و حســرت زده نبودید. من 
آن زمان به شــما گفتم که ظاهر این ماجرا 
ایمان است، اما باطن عمل ناظر بر دشمنی 
اســت، اما شــما گوش نکردید و نتیجه آن 
۶۸۰ سال حکومت طاغوت بر مسلمانان شد 
که چه بســیار حقوق را ضایع کرد و چه بسا 

خون هایی را بر زمین ریخت.
امام جمعه موقت مشهد خاطرنشان کرد: این 

ملت با امت امیرالمؤمنین )ع( تفاوت دارند. 
این ملت عاشــق، ولی فقیه است همان طور 
که مادر ســه شــهید در مراســم تشییع 
اســتخوانی از پیکر فرزندش، بازهم آرزوی 
خود را ملاقات با رهبری عنوان می کند. این 
عشق هم البته بی دلیل نیست و مردم شاهد 
هستند که ماحصل بیش از ۶۰ سال مجاهده 
شبانه روزی در وجود این عالم بزرگوار، مظاهر 

آشکار تقوا و جهان بینی را رقم زده است.
وی ادامــه داد: در شــرایط امروز کشــور، 
مشــکلات اقتصادی مســئله ای نیست که 
بتوان آن را تکذیب کرد. بیش از ۵۱ درصد 
جمعیت شهر های بزرگ، اجاره نشین هستند 
و در سرتاســر کشــور، تورم همچون یک 
مکنده بزرگ، درآمد هرکــس را می رباید، 
رزق و روزی را از ســفره مردم دور می کند 
و به گسترش فقر مطلق دامن می زند. با این 
حال، اگر پنج ســرفصل را قوای سه گانه در 
دستور کار قرار دهند، هیچ گره ای نیست که 

باز نشود.
فرزانه با اشــاره به ســخنرانی رهبر معظم 
انقــلاب در خطبه های نماز عیــد فطر، به 
تشــریح پنج ســرفصل ضروری برای حل 
مشکلات پرداخت و گفت: »همگرایی بین 
مســئولان«، »همکاری بین سه قوه«، »باز 
کــردن راه برای یکدیگــر«، »هم افزایی« و 
»پرهیز از مانع تراشــی«، پنج اصل ضروری 
برای باز شــدن هر چالش و مســئله ای در 
کشور اســت. این ها حقیقت است، اما یک 

سؤال دیگر هم آن است که مگر چه شده که 
پس از ۴۳ ســال برخورداری کشور از قوای 
سه گانه، رهبر معظم انقلاب در مراسم نماز 
عید فطر به مسئولان توصیه می کنند که با 

یکدیگر همکاری داشته باشند؟
وی در ادامــه به چهار عامــل بروز تفرقه و 
چنددســتگی میان مسئولان اشــاره کرد 
و یادآور شــد: اولین مســئله ای که موجب 
عدم همکاری می شــود، تمایلات نفســانی 
اســت. برخی از انســان هایی که به قدرت 
و ثروت دســت پیدا می کنند، عمدتاً دچار 
فخرفروشی، تکبر و زیاده خواهی می شوند و 
این عوامل، زمینه ســاز بروز تفرقه و انحراف 
است و البته این تجربه ای است که در جریان 

بنی صدر هم شاهد بودیم.

خطیب نماز جمعه این هفته مشــهدالرضا 
)ع(، با بیان اینکه دومین عامل زمینه ســاز 
تفرقه، وابستگان نزدیک مسئولان هستند، 
تصریح کرد: به همین دلیل بود که علی )ع( 
زمانی وقتی خلیفه مسلمین شد، نزدیکانش 
را طــرد کرد تا برپایه این قدرت جدید از او 
مطالبه ای نداشــته باشند. ما هم این تجربه 
را در دوران انقلاب داشــته ایم و چه بسیار 
مدیران و مســئولانی که به واسطه داماد یا 
برادر خود ناچار به رقم زدن برخی مفاســد 

بودند.
وی تأکید کرد: سومین مسئله ای که باعث 
ناهماهنگی مسئولان می شود، نزدیک شدن 
احزاب و جریانات سیاســی به افراد اســت. 
این ها شــکارچی هستند تا مســئولی را از 

اســتقلال در تصمیم گیــری دور کنند و از 
او برای دســتیابی به مقاصد سوء خود بهره 
ببرند. اینجاست که ضروری است مدیران از 
کار های حزبی و جناحی پرهیز داشته باشند 
و برای رسیدن به یک مقام، جز خدا به کسی 

توکل و جز مردم به کسی اعتماد نکنند.
 فرزانــه چهارمین عامل زمینه ســاز تفرقه را 
نفوذی ها دانست و اظهار کرد: نفوذی ها عوامل 
همان دولت هایی هستند که از ابتدای پیروزی 
انقلاب تاکنون با ما دشــمی کرده اند. امروزه 
هیچ کس نمی تواند ادعا کند که آمریکایی ها 
در ایران نفوذی ندارند. شما ببینید برخی از 
سفارتخانه های کشور های اروپایی در تهران، 
»ابراز انزجار از روحانیت« را به شروط صدور 
گذرنامه و اقامــت برای جوانــان افزوده اند. 
به مــوازات این، در جریان شــهادت آیت الله 
سلیمانی در واقعه ترور بانک نیز شاهد بودیم 
که نگهبان شعبه، آهسته به او نزدیک می شود 
و رگبار گلوله را بر ســر و گــردن این عالم 
وارسته می نشاند. سؤال اینجاست که چطور 
دشمن توانسته تا این حد تنفر در جامعه ایجاد 
کند؟ اینجا همان عرصه ای است که نفوذی ها 

مشغول فعالیت هستند.
وی افــزود: عزیزان من، ایــن انقلاب بدون 
هزینه حاصل نشده اســت. هزاران خانواده 
ایرانی بیش از ۳۰۰ هزار شــهید از بهترین 
جوانــان کشــور را تقدیم اســلام و انقلاب 
کرده اند تا این شجره طیبه پابرجا بماند. اگر 
این ریشه ها که همه بر پا همدلی و وحدت 
شــکل گرفته، زمانی برسد که قطع شود و 
مســئولان از راهنمایی رهبــری رویگردان 
شوند، دیگر کشوری باقی نماند که بتوان در 

آن برای حل مشکلات تلاش کرد.

و مشکلات معیشتی مردم، که مورد توجه و اولویت کشور هم قرار 
گرفته اســت، تأمین امنیت سرمایه گذاری و حمایت از اشتغال و 
کسب وکارها، ضروری ترین وظیفه همه نهادهای حاکمیتی و همه 
قوا اســت. از این رو اتخاذ سیاست های مناسب خارجی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی که به اقتصاد کشــور کمک کند و از اشتغال 

موجود صیانت به عمل آورد، لازم است.
در رونق فعالیت های بنگاه های بزرگ که نقش کلیدی را در رشد 
اقتصادی دارند حرف اول را سیاست خارجی مدبرانه و پیش برنده 
می زند که می تواند تسهیل کننده فعالیت بنگاه های بزرگ باشد و 
به کاهش هزینه آن ها کمک کند. اکنون ارتباطات بانکی، جذب 
سرمایه گذاری خارجی، انتقال فناوری های نوین و... به علت عدم 
توفیق در سیاســت رفع تحریم ها، با دشــواری همراه شده و این 
وضعیت فعالیت های اقتصادی بنگاه های بزرگ را تحت تأثیر قرار 

داده است.
در رونق کسب وکارهای کوچک که نقش محوری در ایجاد اشتغال 
و رفاه مردم دارند، حرف اول با سیاست های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی است که باید حامی فعالیت آن ها باشند. متأسفانه در این 
شرایط، ظاهرا اولویت، حل مسائل اجتماعی و فرهنگی از طریق 
تحت فشار قرار دادن این بنگاه های خدماتی کوچک شده است. 
برای یادآوری باید گفت که در اثر کرونا  فقط در سال ۹۹ بیش از 
یک میلیون شغل از دست رفت و هنوز شاغلین کشور به قبل از 

کرونا هم نرسیده است.
برای شفاف تر کردن موضوع باید توجه داشت که هر کسب وکاری 
ذی نفعان متعدد دارد. سرمایه گذاران و مالکان، مدیران و کارکنان، 
مشتریان و استفاده کنندگان خدمات و نهایتا تأمین کنندگان مواد 

اولیه مصرفی و سایر نیازهای آن ها.
اختلال در کســب وکارها و پلمپ آن ها به ایــن زنجیره بزرگ و 
همچنین اشــتغال آسیب می زند، شــهروندان نگران، ناراضی و 
سرگردان می شــوند و هزینه حل مشکلات اجتماعی و فرهنگی 
کشور بر پیکر رنجور اقتصاد کشور و زندگی مردم سربار می شود. 
تداوم این رویکرد که دستاوردهای آن نامعلوم و مضرات آن آشکار 

است به صلاح کشور نیست.
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جهانگیری: پلمب کسب وکار مردم به 
صلاح کشور نیست

ادامه از صفحه اول

امام جمعه موقت مشهد:
مشکلات اقتصادی موضوعی نیست که بشود آن را تکذیب کرد
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صف بندی و زورآزمایی کشورهای قدرتمند جهان در قرن بیست ویک

چرا وقوع جنگ اتمی غیرممکن است؟

رؤفی،  یوسف  نویســنده: محمد 
و  سیاســی  علوم  دانش آموخته 
کابل:  دانشــگاه  بین الملل  روابط  
نظام بین الملل محیطی ست که در آن 
رقابت ها، رفتارها و جهت گیری  دولت ها 
از محیط بین  دولت هاســت.  متأثــر 
رقابت هایی که میان دولت ها در سطوح 
بزرگ وجود داشــته، همواره ترتیبات 
قدیمــی را دگرگون کــرده و الگوهای 
جدیــدی از همکاری و تعارض را خلق 

می کند. 
رقابــت، همــکاری و تعــارض میان 
از صنعتی  دولت های قدرتمند قبــل 
شــدن جهان بــه صــورت نامنظم و 
پراکنــده بود امــا، با برپایــی انقلاب 
صنعتــی در اروپا  کنش ها و واکنش ها 
میان کشورهای اروپایی منسجم تر شد. 
کشــورهای صنعتی  رقابت  طوری که 
برسر مستعمره هایشان ایجاد ائتلاف ها 
و اتحادها را سبب شــد. بروز اختلاف 
میان اروپائیان برسر مستعمره هایشان 
از جملــه دلایل عمده وقوع جنگ اول 
جهانی بود. جنگی کــه میان صفوف 
متحدیــن و متفقین میان ســال های 

۱۹۱۴-۱۹۱۸میلادی رخ داد.
این نخستین جنگ بین المللی بود که 
پــس از انقلاب صنعتــی رخ داد و در 
آن ماشین آلات جنگی پیش رفته وارد 
نبرد شدند. نتیجه آن میلیون ها کشته 
و زخمی، تجزیه و تقسیم امپراتوری ها 
در آسیا و اروپا بود. میراث جنگ برای 
جهان اسلام تجزیه و تقسیم امپراتوری 

عثمانی میان برندگان جنگ بود. 
در پایان جنگ، متفقین با سیاست های 
اشتباه از جمله تحمیل پیمان ورسای بر 
آلمان، زمینه جنگ دوم جهانی را هموار 
کردنــد. جنگی کــه از ۱۹۴۵-۱۹۳۹ 
میان کشــورهای محور و متفقین رخ 
داد و به مراتب پیشرفته تر، کشنده تر و 
پرهزینه تر از جنگ اول جهانی بود. پس 
از این جنگ اتحادجماهیرشــوروی و 
ایالات متحده آمریکا توانستند زودتر از 
دیگران به سلاح های پیشرفته و اقتصاد 
نیرومند دست یابند. در نتیجه نظام دو 
قطبی بر محوریت این دو کشور شکل 
گرفت و جهان به دو قطب شرق و غرب 
تقسیم شد که هردو قطب توانایی دفع 

یکدیگر را داشتند. 

رقابت میان دو بلوک به نام جنگ سرد 
شهرت یافت. در این دوره هردو قطب 
بیشــتر مصروف جنگ های تبلیغاتی، 
رقابت های  و  جاسوســی  فعالیت های 
ادعای  بودند. جماهیر شوروی  فضایی 
ایجاد جهان کمونیســتی را داشــت و 
ایالات متحــده ادعای جهــان آزاد و 
دموکراتیــک را داشــت. امــا در اصل 
ایــن ادعاها ابــزاری برای گســترش 
ســلطه طرفین بود کــه آن را با روش 
»دولت سازی« در کشورهای دیگر پیاده 

می کردند. 
پس از فروپاشی شوروی، آمریکا مبدل به 
تنها ابرقدرت جهان شد و نظام دوقطبی 
به نظام یک قطبی مبدل شــد.  آمریکا 
با اعلان دکترین جورج اچ  دبلیو بوش، 
رهبری اقتصــادی - امنیتی جهان را 
گرفت. توافقات بر سر کاهش تسلیحات 
اتمی و عدم گسترش ناتو به طرف شرق 
اروپا میان آمریکا و روسیه حاصل شد. 
اما این توافقات عملی نشدند. اختلافات 
دو طــرف در موضوعاتی چون جنگ 
عراق، بحــران اویســتا و جابه جایی 
سپر دفاع موشکی آمریکا در لهستان، 
حمایت آمریکا از استقلال طلبان کوزوو 
و جذب کشــورهای اروپای شرقی در 
پیمان ناتو سبب شد تا صف بندی جدید 

میان روسیه و غرب شکل بگیرد. 

ایــن صف بنــدی در بحران ســوریه 
درشــت تر شــد. طوری که قدرت های 
جهانی در این بحــران؛ ایالات متحده 
آمریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان همراه 
بــا متحدیــن منطقه ای شــان یعنی 
عربستان، ترکیه و اسرائیل کنار هم در 
مقابل روسیه فدراتیف من حیث قدرت 
جهانی، ایران و دولت سوریه من حیث 
قدرت هــای منطقــه ای درمقابل هم 

صف بندی کردند. 
بــا رویارویی این جبهات برابر هم دیگر 
جنگ ســوم جهانی به صورت اعلان 

ناشده آغاز شد و هر دو طرف به حمایت 
نظامی، لجســتیکی و مالی گروه های 

طرفدار خویش می پرداختند. 
گذشــته از این، تنش های بین المللی 
دیگــری نیز میــان دوطرف ســبب 
وخامت اوضاع شــد از جملــه الحاق 
کریمیه به روسیه. اما، اختلاف درمورد 
عضویت اوکراین بــه ناتو و آغاز جنگ 
در آن جا ســبب شــد تا در این جنگ 
صف بندی ها میان طرفین گســترده تر 
شوند. نزدیکی تاریخی چین و روسیه 
و حمایت کره شمالی، ایران و بلاروس 
از روسیه و در مقابل، آمریکا با متحدین 
دیرینه اش چون فرانسه، بریتانیا و آلمان 
بــه حمایت از دولــت اوکراین در برابر 
روسیه صف بندی جدیدی را در سطح 
نظام بین الملل بــه وجود آورد. جنگی 
که امــروز در میدان اوکراین به صورت 
»اعلان ناشــده« جریــان دارد، میان 
قدرت های جهانی و منطقه ای ست که 
به صورت فعال اما، غیرمستقیم در این 

بحران دخالت دارند.
صف بندی هــای جدیــد و رقابت های 
جاری در سطح نظام بین الملل، حکایت 
از چند قطبی شدن جهان دارد که والتز 

از آن همواره یاد می کند. 
موضــوع دیگری  کــه مــوازی با این 
صف بندی  تازه بین المللی پیوســته از 

آن یاد می شود وقوع جنگ اتمی ست. 
تهدیدات مبنی بــر وقوع جنگ اتمی 
میان طرفین درگیر مانند تهدید بحران 

موشکی کوبا، بسیار است.
امــا، بنا بر دو دلیل عمده این درگیری 
کــه نتیجه آن محو بشــریت باشــد، 
رخ نمی دهــد: نخســت اینکــه طبق 
بررسی  تاریخی مخصوصاً  بررسی های 
دوره جنگ ســرد، آنتونی گیدنیز در 
مورد وقوع جنگ اتمی میان شوروی و 
آمریکا بر این نظر بود که ترومن دیوار 
برلین اســتالین را نشکســت، کارتر با 

بایکوت المپیک روسیه حمله شوروی 
به افغانســتان را پاســخ داد و ریگان 
حملــه برژنف بر خطــوط هوایی کره 
جنوبی را که در آن شــهروندان آمریکا 
کشته شدند، پاســخ نداد. این رؤسای 
جمهور بزدل نبودند بلکه به ساده گی به 
سمت جنگی که منافع حیاتی آمریکا 
در آن نبود، نمی رفتند. حتی اگر بوش 
گرجستان را عضو ناتو می ساخت بازهم 
با سربازان روس وارد جنگ نمی شدند، 
چون هیچ کس در آمریکا گرجســتان 
را بر مقابله رو در رو با روســیه ترجیح 
نمی دهد. بدون شــک ایالات متحده 
امریکا و متحدین آن نیز، اوکراین را بر 
منافع حیاتی خود ترجیح نمی دهند که 

وارد جنگ اتمی با روسیه شوند. 
دلیل دوم ایــن که هر دو طرف درگیر 
جنگ و رقابت بــه خوبی می دانند که 
جنگ اتمی برنده ای نخواهد داشــت 
 و اگــر اقــدام به چنیــن کاری کنند، 
هردو طرف و حتی جهان نابود خواهد 

شد. 
درنتیجه می توان گفت کــه از ابتدا تا 
حال، تمام رقابت هایی که به جنگ های 
ویران گــر منجر شــده اند ریشــه در 
منفعت طلبی ها و زیاده طلبی های سران 
قدرت های جهانی داشته است. در این 
میان واژه های آبادســازی »استعمار«، 
ایدئو لوژی هایی مانند سوسیالیســم و 
کمونیسم، شــعارهایی مانند مبارزه با 
تروریســم، و... همه و همه رو پوشی بر 
ابرقدرت های  نابه جای  زیاده طلبی های 
جهان بوده اســت. از جنگ اول و دوم 
جهانی که به صــورت گرم رخ داد الی 
جنگ سردی که میان دو بلوک اتفاق 
افتاد تا همین حالا که صف بندی جدید 
میان شــرق و غرب به وجــود آمده و 
جنگی که میــان آنان به صورت اعلان 
ناشده آن جاریست، تلفات و خسارات 
هنگفتی به جهان و جهانیان وارد کرده 
اســت. این رقابت ها که در آن چین و 
روســیه تلاش دارند تا هژمونی ایالات 
متحده را به چالش کشــیده و جایگاه 
خویش را در نظام بین الملل من حیث 
قدرت هــای جهانی تثبیــت کنند ویا 
تلاش غرب برای پیروزی در این جنگ، 
هردو موضوع خبر از نظم جدید جهانی 

در آینده ای نزدیک می دهد. 

هر دو طرف درگیر جنگ و رقابت به خوبی می دانند که جنگ اتمی 
برنده ای نخواهد داشت و اگر اقدام به چنین کاری کنند،  هردو طرف و 
حتی جهان نابود خواهد شد.  درنتیجه می توان گفت که از ابتدا تا حال، 

تمام رقابت هایی که به جنگ های ویران گر منجر شده اند ریشه در 
منفعت طلبی ها و زیاده طلبی های سران قدرت های جهانی داشته است

,,

تحولات منطقه ای بر تضعیف موقعیت صهیونیست ها در منطقه اثرگذار است
یک کارشــناس مســائل منطقه با اشاره به 
اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی معتقد است: 
تداوم درگیری ها در اراضی اشغالی و حملات 
این رژیم نشــان می دهد، صهیونیست ها با 
تغییر فاز و ریل گذاری به ســمت توســعه 
طلبی های جدی تری حرکت کرده اند. سید 

جعفر رضوی در گفت وگو با ایسنا در تحلیلی 
نسبت به اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در 
اراضی اشغالی و اینکه آیا تحولات منطقه ای بر 
این تحرکات تاثیر داشته است یا خیر؟ گفت: 
دولت جدیدی که در رژیم صهیونیستی توسط 
نتانیاهو تشکیل شده مشی متفاوتی را نسبت به 

دولت های قبل دنبال می کند، در واقع فضای 
کابینه افراطی و راست گرایانه است. وی تصریح 
کرد: از طرفی صهیونیست های افراطی در آن 
حضور دارند که نمادشان نتانیاهو است و این 
جریان حتی کشتن فلسطینی ها را براساس 

اسناد مجعول خودشان مجاز می دانند.

باکو برای انحصار کریدور شمال-جنوب نقشه دارد
تبعات سکوت ایران در مورد دسیسه های 

پشت پرده قفقاز
نویسنده: احسان موحدیان: کنستانتین زاتولین، عضو دومای 
دولتی روسیه و معاون اول کمیسیون »همکاری کشورهای مستقل 
مشــترک المنافع« تصریح کرده باکو ممکن است از تمدید مدت 
اقامت صلح بانان روســیه در قره باغ خودداری کند، زیرا آنها نیازی 
به شاهد اضافی برای کشتار ارامنه ندارند! وی افزوده باکو می تواند 
با عدم تمدید ماموریت نیروهای حافظ صلح در قره باغ کوهستانی، 
شاهدان غیرضروری برای بیرون راندن ارامنه از مناطق تاریخی خود 

را از بین ببرد.
الهام علی اف اخیرا گفته که ارمنیان ســاکن در آرتســاخ )قره باغ 
کوهستانی( باید تابعیت باکو را بپذیرند یا منطقه را ترک کنند. به 
گفته علی اف، باکو قصد دارد در آینده نزدیک توافقنامه صلحی را 
برای پایان دادن به مناقشــه بین آذربایجان و ارمنستان امضا کند. 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان هم گفته ارمنستان برای 
برقراری صلح باید برای همیشــه از ادعاهای ارضی خود نسبت به 
سایر کشورها دست بردارد. زاتولین معتقد است که پاشینیان مردم و 

قلمروی آرتساخ را تسلیم باکو کرده است.
با توجه به این موضع گیری های علیف و پاشــینیان، کنستانتین 
زاتولین هم تصریح کرده اقدام بعدی در ارتســاخ امتناع روسیه از 
تمدید مدت حضــور نیروهای حافظ صلح خواهد بود. زیرا آنها در 
ارتساخ مورد نیاز نیستند تا شاهدان خارجی حاضر نباشند که ببینند 
چگونه باکو ارامنه را اخراج می کند، تحت فشار قرار می دهد و با آنها 
برخورد می کند. وی افزود: داستان آرتساخ به همین جا ختم نمی 
شود، زیرا باکو در حال حاضر وعده های خود در مورد خودمختاری 
منطقه مورد مناقشه را رد می کند. دولت ارمنستان آرتساخ و مردم 
آن را تســلیم کرد. حتی در دوران شوروی، این سرزمین یک نهاد 
خودمختار در داخل جمهوری آذربایجان بود. اکنون همانطور که می 
دانیم آذربایجان از آنچه قبلاً وعده داده بود، یعنی اعطای بالاترین حد 
خودمختاری، خودداری می کند، هیچ کدام از اینها وجود ندارد. نام 
قره باغ نابود خواهد شد. زاتولین در پایان تاکید کرده که: این ادامه 
تاریخ به شکلی جدید است، در دوره جدیدی از تراژدی مردم ارمنی 

یعنی اخراج آنها از سرزمین های تاریخی خود هستیم.
با توجه به سیر تحولات در قفقاز جنوبی، ضروری است جمهوری 
اســلامی ایران سکوت خود در برابر توطئه باکو برای نسل کشی و 
پاکسازی قومی قریب الوقوع ۱۲۰ هزار ارمنی ساکن آرتساخ بشکند. 
بــه خصوص که رژیم علیف بارها با طرح اتهامات دروغین و خیال 
پردازی های رسانه ای، ایران را به نقض حقوق بشر و تبعیض علیه 
برخی قومیت ها در ایران متهم کرده، اما در حالی که در ایران اقوام 
و مذاهب گوناگون قرن ها در کنار هم با آرامش و مدارا زیسته اند، 
باکو در عمل در حال اجرای مرحله به مرحله سیاست نسل کشی 
ارامنه در آرتســاخ است و البته مرور عملکرد علیف از سال ۲۰۲۰ 
تاکنون ثابت کرده که وی در صورت عدم دریافت پاسخ مناسب، در 
این مرحله متوقف نمی شود. عدم واکنش جدی ایران در برابر دست 
اندازی های مکرر باکو به خاک ارمنستان در منطقه آرتساخ، باعث 
افزایش طمع این رژیم برای پیشبرد سیاست اشغال گری و نسل 
کشی در استان جنوبی سیونیک نیز خواهد شد . لذا علیف سیاست 
ریزه خواری قلمروی ارمنستان را در این استان برای اشغال مناطق 
حساس جغرافیایی سیونیک و به خطر انداختن امنیت مسیرهای 
مواصلاتی ایران به ارمنستان ادامه خواهد داد تا بتواند انحصار کریدور 
شــمال جنوب ایران از خلیج فارس تا اروپا را در دست بگیرد و با 
سوءاستفاده از این انحصار، با همدستی ترکیه و انگلیس به تحمیل 
سیاست های خود به جمهوری اسلامی در دیگر نقاط جهان و به 
خصوص غرب آسیا بپردازد. تبعات این خفگی ژئوپلتیک برای ایران 

غیرقابل جبران خواهد بود.
از همین رو، جمهوری اســلامی ایران نباید در برابر سیاست های 
مخرب باکو در ارتساخ و سیونیک سکوت کند. این سیاست ها، منافع 
امنیتی و اقتصادی جمهوری اســلامی ایران را هم در کوتاه مدت 
و هم در درازمدت تهدیــد می کند و با توجه به اظهارات مقامات 
روسیه مشخص است که این کشور نیز از خوی توسعه طلبی باکو و 
سیاست های مخرب علیف که توسط انگلیس، رژیم صهیونیستی و 
ترکیه تحمیل می شود، رضایت ندارد ولی فعلا به علت درگیری در 
اوکراین و عدم جدیت دولت ارمنستان در حفظ آرتساخ برنامه ای 
برای فشار بیشتر به علیف ندارد. لذا جمهوری اسلامی ایران می تواند 
با طراحی یک سیاست خارجی حساب شده و مبتنی بر همکاری با 
روسیه و کشورهای دیگری همچون هندوستان برای توقف سیاست 
های مخرب باکو در قفقاز اقدام کند، فرصت ها در این زمینه محدود 
هستند و باید قبل از آنکه کارد به استخوان برسد برای تثبیت منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران در قفقاز جنوبی اقدام شود تا نسل های 

آینده بابت این غفلت تاریخی ما را شماتت نکنند.

ویژه

جی
خار

ت 
یاس

س



4
شنبه 9 اردیبهشت 1402/  سال سوم /  شماره 1471

Vol.3.No.1471/ April 30.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

واردات خودرو کارکرده در لایحه 
دولت تسهیل شده است

ســخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت گفت که 
با دریافت مجوزهای قانونی، 
در  کارکرده  واردات خودرو 
شده  تسهیل  دولت  لایحه 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا، »امید قالیباف« افزود: در لایحه پیشنهادی 
وزارت صمت که با توجه به حذف مجوز واردات این خودروها در 
بودجه ۱۴۰۲ و با قید دو فوریت از ســوی دولت تقدیم مجلس 
شد، مواردی نظیر انتقال فناوری و داشتن نمایندگی رسمی برای 
خودرو کارکرده از قانون ســاماندهی صنعت خودرو مصوب سال 

۱۴۰۱ حذف شده است.
وی گفت: در لایحه دولت همچنین تاکید شده امکان استفاده از 
استانداردهای کشور مبداء برای خودروهای وارداتی )کارکرده( با 
تایید سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط زیست کشور قابل 

پذیرش باشد.
مشــاور وزیــر صمت با اشــاره به قیــد دو فوریت ایــن لایحه، 
خاطرنشــان کرد: در روند تصویب بودجه ۱۴۰۲ مشــاهده شد 
نمایندگان مجلس نیز نگاه مثبتی نســبت بــه واردات خودروی 
کارکرده دارند و از این رو انتظار می رود با تصویب ســریع لایحه 
و تدوین آیین نامه اجرایی آن در دولت تا یک ماه آینده شــاهد 

عملیاتی شدن آن باشیم.
سخنگوی وزارت صمت بیان داشــت: به طور حتم بازار خودرو با 
واردات خودروهای وارداتی شاهد شکسته شدن قیمت های کاذب 
کنونی خواهد بود و از هم اکنون نیز کاهش قیمت ها اتفاق افتاده 

است.
لازم به ذکر اســت در لایحــه دو فوریتی دولت با موضوع واردات 
خودرو کارکرده شــرایط برای واردات خودرو توســط اشــخاص 
حقیقی تسهیل شــده و محدودیت های قانونی برای واردات این 
خودروها به ویژه قیمت پایه آنها )که قبلا در قانون بر اساس قیمت 

های سال تولید مبنا قرار گرفته( حذف و یا اصلاح شده است.

انگلیس مانع قرارداد ۶9 میلیارد 
دلاری مایکروسافت شد

انگلیس مانع قــرارداد ۶۹ 
میلیارد دلاری مایکروسافت 
بازی  ناشــر  خرید  بــرای 
اکتیویــژن  ویدئویــی 
 Activision( بلیــزارد 

Blizzard( می شود.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، رگولاتور ضد انحصارطلبی انگلیس اعلام 
کرد تعهد مایکروسافت برای فراهم کردن دسترسی به امتیاز چند 
میلیارد دلاری بازی »ندای وظیفه« )Call of Duty( اکتیویژن 
برای پلتفرم های بزرگ بازی های ابری، نگرانی های نسبت به تاثیر 
منفی این قرارداد بر رقابت در فضای بازی ابری را برطرف نخواهد 
کرد. مایکروســافت در بیانیه ای اعلام کرد: برای انجام این خرید، 
کاملا متعهد مانده و نسبت به این تصمیم درخواست تجدیدنظر 
خواهد کرد در حالی که اکتیویژن اعلام کرد با مایکروسافت برای 
تغییــر این تصمیم، همکاری خواهد کرد. اکتیویژن اعلام کرد ما 
برنامه های رشد برای انگلیس را مورد ارزیابی مجدد قرار می دهیم. 
ســرمایه گذاران جهانی بزرگ و کوچک توجه خواهند کرد که با 
وجود همه این لفاظی ها، انگلیس به وضوح برای کسب و کار بسته 
مانده است. این حکم غیرمنتظره پس از آن اعلام شد که سازمان 
رقابت و بازارها ماه گذشــته از نگرانیهای خود نسبت به تاثیر این 
توافق بر بازار کنســول که تحت اختیار پلی استیشن سونی قرار 

دارد، دست کشید.
به این ترتیب، فقط خدمات پخش ابری تنها مانع موجود ماندند 
که مایکروسافت تلاش کرده است با امضای قراردادهای مجوزدهی 
با دارندگان پلتفرمهای استریم شامل والو، انویدیا و بوستروید، این 
مسئله را حل کند. مایکروسافت به سونی که مخالف سرسخت این 
قرارداد بوده اســت، مجوز ۱۰ ساله بازی »ندای وظیفه« را عرضه 
کــرده که مطابق با توافق برای این امتیاز چند میلیارد دلاری به 

سوئیچ نینتندو بوده است.
بر اســاس گزارش رویترز، اروپا تا ۲۲ ماه مه در این باره تصمیم 
خواهد گرتف. کمیســیون تجارت فدرال آمریــکا هم به دنبال 

جلوگیری از این قرارداد است.

برنامه دولت برای مبارزه با فساد در واردات موبایل چیست؟
مدیــرکل دفتر لوازم خانگــی و اداری 
وزارت صمت گفت: در واردات موبایل 
با تعیین ارزش کالا و کاهش نوســان 
اظهار قیمت کالا در گمرک و همچنین 
کاهش مــدت زمان رفــع تعهد ارزی 
واردات موبایــل، می توانیم در مجموع 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار از اتلاف منابع 
ارزی و خروج ارز از کشــور جلوگیری 

کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از فارس، محســن شــکراللهی 
، اظهار داشــت: اقدامات زیرســاختی 
جدیــدی جهت مدیریت بــازار تلفن 
همراه در دستور کار وزارت صمت قرار 
دارد، واقعی کردن ارزش های گمرکی، 
گروه بنــدی واردکننــدگان و ایجــاد 
مشــوق های لازم برای بهبود خدمات 
پس از فروش و حمایت از تولید داخل 
برنامه های اجرایی سال جدید خواهد 

بود.
مدیــرکل دفتر لوازم خانگــی و اداری 
وزارت صمــت در رابطه بــا مدیریت 
ارزی در حــوزه موبایل اظهار داشــت: 
واردکننده در گذشــته می توانست به 
اضافــه یا منهــای ۱۰ درصد بیش بود 
یــا کم بود بر روی قیمــت کالای خود 
بزنــد، اما ما دامنه نوســان این رقم را 
به ۵ کاهش دادیــم و از بانک مرکزی 

و سازمان توسعه تجارت نیز خواسته ایم 
که مدت رفع تعهد ارزی که قبلا ۶ ماه 
بود را کاهش دهد که پیرو بررسی های 
انجام شــده مدت زمان رفع تعهد ارزی 
در حوزه واردات موبایل ۴۵ روز تعیین 
شــد، اما براساس اطلاعات موجود این 
موضوع همچنان اجرا نمی شود که در 
حال پیگیری آن از طرف بانک مرکزی 

هستیم.
وی با تاکید بر  ضرورت رفع تعهد ارزی 
واردکنندگان موبایل بیان داشــت: با 
توجه به تاخیرهایی که در خصوص رفع 
تعهد ارزی وجود دارد، از بانک مرکزی 
خواســته ایم از افرادی که برای واردات 
موبایل ارز در اختیار دارند، اما نســبت 

به واردات آن اقدامــی انجام نداده اند، 
مابه التفــاوت دریافت کند و همچنین 
از بانک مرکزی خواســته ایم تا بررسی 
شــود که از میان دریافت کنندگان ارز 
برای واردات موبایل، چه افرادی در بازار 
شفاف عمل کرده اند و چه افرادی هنوز 
نسبت به رفع تعهد ارزی اقدام نکرده اند.

این مقــام مســئول در وزارت صمت 
اظهار داشت: بنابراین برای دستیابی به 
شفافیت در حوزه واردات موبایل، وزارت 
صمت نیازمند همکاری بانک مرکزی و 
گمرک است تا در این حوزه به وزارت 
صمت کمک کنند و گمــرک نیز در 
زمینه تعییــن ارزش کالاهای وارداتی 
با وزارت صمت همــکاری و همراهی 

کند و در کنار اینها با همکاری انجمن 
واردکنندگان موبایل و فعالان حوزه به 
نتایج مثبتی در تنظیــم بازار این کالا 

دست یابیم.
شکراللهی اظهار داشــت: بنابراین در 
حوزه موبایل با تعییــن ارزش کالا در 
گمرک و کاهش نوســان اظهار قیمت 
کالا در گمــرک و همچنیــن کاهش 
مدت زمــان رفع تعهــد ارزی واردات 
موبایــل می توانیــم در مجموع حدود 
۳۰۰ میلیون دلار )طبق بررســی های 
فعلی که با ادامه بررسی های کارشناسی 
میزان بیشــتری نیز متصور است( از 
اتلاف منابع ارزی و خروج ارز از کشور 
جلوگیری کنیــم و در نتیجه این کار 

جلوی افراد سودجو را بگیریم.
وی با انتقاد از تعداد زیاد واردکنندگان 
موبایل بیان داشــت: ظاهر امر هدف از 
تکثر واردکنندگان رقابتی شــدن بازار 
است، اما متأســفانه بدین وسیله اجازه 
داده ایم تا هر فردی با سقف مشخصی 
واردات انجام دهد و این درحالی است که 
برخی از این واردکنندگان کوچکترین 
زیرساختی برای خدمات پس از فروش 
ندارند و صرفا شــاهد صدور مجوزهای 
بی ضابطه ای در این حــوزه بودیم که 
امسال با جدیت ساماندهی این موضوع 

را در دستور کار داریم.

زنگ خطر ایران برای از دست رفتن فضای رقابت بین المللی؛

سهم  0.24 درصدی ایران از تجارت جهانی!
بدون تردید زنگ خطر برون رفت ایران 
از زنجیره ارزش افزوده جهانی، از دست 
رفتن فضای بین المللی برای رقابت است 
و در این بین هرچه ســهم یک کشور 
از تجارت جهانی بیشتر باشد به همان 
میزان نیز اثرگذاری بیشتری در اقتصاد 
دارد. در کشــور ما اما به حاشیه راندن 
تولید و بی توجهی به صادرکنندگان در 
کنار فضای اقتصادی فعلی و شــرایط 
تحریمی باعث شــده که سهم ایران از 
تجارت جهانی بســیار ناچیز باشد. به 
طوری کهســهم ایران درسال میلادی 
گذشته، به پایین ترین سطح در تاریخ 

معاصر ایران رسید .
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ تازه ترین محاسبات 
صورت گرفته در خصوص سهم ایران از 
تجارت جهانی نشان می دهد، ایران در 
سال ۲۰۲۲ پایین ترین سهم از تجارت 

جهانی را تجربه می کند .
سهم ایران از تجارت جهانی به ۲۴ صدم 

درصد در سال ۲۰۲۲ رسیده است.
پیــش از این نیز مرکــز پژوهش های 
مجلس در خصوص کاهش سهم ایران 

از تجارت جهانی هشدار داده بود.
با خــروج یک جانبه دولــت آمریکا از 
توافق برنامه جامع اقدام مشترک یعنی 
برجام، و اجرایی شدن تحریم های مالی 
و اقتصــادی در ســال ۱۳۹۷، فضای 
بازرگانی خارجی کشور شرایط متفاوتی 

را تجربه کرد .
کاهش 13درصدی ارزش دلاری حجم 

تجارت خارجی در سال 1399
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
تاکید شده اســت که در سال ۱۳۹۸ 
حجم و ارزش تجارت خارجی کاهش 
یافتــه و در ســال ۱۳۹۹ نیز این روند 
ادامه یافته اســت. در این راستا ارزش 

دلاری حجم تجارت خارجی در ســال 
۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ حدد ۱۳ 
درصد کاهش یافته و از ۸۵ میلیارد دلار 

به ۷۳.۸ میلیارد دلار رسیده است.
از طرفی با بررسی سهم تجارت کشور 

از سهم تجارت خارجی می توان دریافت 
که طی سال های مورد بررسی یعنی از 
سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۳۹۹ همواره سهم 
ایران کمتر از نیم درصد بوده و علی رغم 
اینکه حجم تجــارت خارجی از حدود 

۲۳ هزار میلیارد دلار در ســال ۱۳۹۵ 
به حدد ۳۵ هزار میلیارد دلار در ســال 
۱۳۹۹ افزایش یافته است، اما وضعیت 
تجارت ایران بدتر شده و سهم آن از ۰.۳ 
درصد در سال ۱۳۹۵ به ۰.۲ درصد در 

سال ۱۳۹۹ کاهش یافته است.
ایــن امــر بیانگــر روند ضــد ادورای 
تجارت خارجی کشــور در مقایسه با 
تجــارت جهانی بوده و نشــان دهنده 
ضعف زیرســاخت های بازرگانی یعنی 

لجســتیک، بیمه، ترانزیت، بازرایابی ، 
حفظ ماندگاری در بــازار و ... و فقدان 
اســتراتژی توسعه تجاری است. ضعف 
دیپلماســی فعال اقتصادی و تجاری 
و همچنین توجه ناکافــی به اهمیت 
بازرگانی خارجی در اقتصاد ایران است.

آمارهای تازه حالا بیانگر ان است که این 
روند در سال گذشته میلادی نیز ادامه 

یافته است .
بود و نبود اقتصاد ایران

در بهمن ماه سال گذشته بود که رئیس 
مرکز پژوهش های اتاق ایران در تشریح 
آنچه با بررســی جدول داده-ســتانده 
تجارت خارجی ایران و جهان به دست 
می آید از حذف ایران از نقشــه تجارت 

جهانی سخن گفت.
محمد قاسمی تاکید کرد: دردآورترین 
نتیجه این مطالعــات و پژوهش ها این 
اســت که »بود و نبــود اقتصاد ایران« 
اثرچندانی بــر اقتصاد بین الملل ندارد. 
موضوعی که بسیار تاســف بار است و 
بزرگ ترین اثر این وضعیت آن اســت 
که آســیب رســاندن به اقتصادکشور 
به سادگی ممکن خواهد شد. به همین 
خاطر هم سیاســت گذاران باید به این 

وضعیت توجه کنند.
وی اضافــه کرد: آقای قاســمی خاطر 
نشان کرد که لوازم مورد نیاز برای اینکه 
یک کشور وارد بازی تجارت بین الملل 
شود، اتخاذ سیاست های تجاری و ارزی 
و سیاست های پولی و مالی مناسب در 
کنار طراحی و اجرای استراتژی توسعه 

صنعتی است.
کاهش ســهم ایران از تجارت جهانی 
البتــه به سیاســت های اقتصــادی و 
سیاســی و تحریم و تسری آن به نفت 
 Globals گاز بازمی گردد.منبع جدول

economic است

»بود و نبود اقتصاد ایران« اثرچندانی بر اقتصاد بین الملل ندارد. 
موضوعی که بسیار تاسف بار است و بزرگ ترین اثر این وضعیت 
آن است که آسیب رساندن به اقتصادکشور به سادگی ممکن 

خواهد شد. به همین خاطر هم سیاست گذاران باید به این 
وضعیت توجه کنند.

,,

قیمت جدید گندم احتمالا ۱۶ هزار تومان است
قیمت جدید گندم در شــورای قیمت 
گذاری محصولات کشاورزی تعیین شد 
و این عدد احتمالا ۱۶ هزار تومان خواهد 

بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، قیمت جدید گندم در شــورای 

قیمت گــذاری محصولات کشــاورزی 
تعیین شده و احتمالاً این عدد ۱۶ هزار 
تومان در هر کیلو باشــد. پیگیری ها در 
چنــد روز اخیر حاکی از این اســت که 
قیمت پایه ۱۵ هزار تومان بوده و دولت 
نیز با پرداخــت ۱,۰۰۰ تومــان جایزه 

تحویل قیمت جدید گندم را تعیین کرده 
است.

عدد نهایی شده باید در مدت یک هفته از 
سوی وزیر جهاد کشاورزی، رئیس شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام 

و ابلاغ شود.

دیدگاه
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واکنش تهیه کننده »فسیل« به انتقاد اکبر عبدی؛

جملات در تبلیغات فقط تبلیغ است و نه چیز دیگر!
»جملات در تبلیغات فقط تبلیغ است و 
نه چیز دیگر!« این جمله را تهیه کننده 
فیلم »فسیل« در واکنش به انتقاد اکبر 
عبدی می گوید که از نحوه تبلیغات این 
فیلم گلایه کرده و گفته بود که »آیا این 
فیلم متر ســینمای ایران و تمام تاریخ 

کمدی سینمای ایران است؟«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« اواسط 
هفته گذشته اکبر عبدی بازیگر کمدی 
سینما، تلویزیون و تئاتر ایران از عبارت 
»نوســتالژیک ترین فیلم کمدی تاریخ 
سینمای ایران« که در تبلیغات فسیل 
آمده اســت انتقاد کرد. او در این انتقاد 
این سؤال را مطرح می کند که »آیا فسیل 
بهترین فیلم کمدی نوستالژیک تاریخ 
سینمای ایران است؟ تاریخ سینمای ایران 
حرف کمی نیست؛ ۸۰ سال بزرگرترین 
کمدین های سینما و تئاتر ایران در این 
زمینه کار کرده اند تا انقلاب به اســتاد 
مهرجویی و... می رسد.چهره هایی مانند 
رضا عطاران، من و پرویز پرســتویی در 
این فیلم ها بازی کرده ایم. یعنی ما تا الآن 
کاه گل لگد می کرده ایم؟ آیا این فیلم متر 
سینمای ایران است و تمام تاریخ کمدی 
سینمای ایران است؟ کسی که به عنوان 
صداپیشــه متن تبلیغات ایــن فیلم را 

می خواند مرا به تعجب وا می دارد.«
اکنون نیز  ابراهیم عامریان تهیه کننده 
فیلم فسیل در گفت وگو با تسنیم نسبت 
به واکنش اکبر عبدی بازیگر مطرح و 
شناخته شده سینما و تلویزیون ایران 
واکنش نشــان داد. عامریان گفت که 
من برای آقای اکبر عبدی احترام بسیار 
زیادی قائلم و ایشان جزو پیشکسوتان 
هنر سینما، تلویزیون و تئاتر کشورمان 
هستند و از زمان کودکی بنده و بسیاری 
از هموطنان با بازی های ایشان خاطره 
داریم و هنرنمایی ماندگار ایشان عاملی 
بود برای علاقمند شــدن بســیاری از 
فعــالان فعلی عرصه ســینما، تئاتر و 

تلویزیون برای ورود به این عرصه .
شاید اگر هم فیلم را می دیدند نظراشان 

عوض می شد
تهیه کننــده فیلم »فســیل« درباره 
واکنش اکبر عبدی به فیلم فسیل گفت: 
من به صحبت های ایشان نقدی ندارم، 

در هر حال ایشــان دوست داشتند که 
فیلم را نقد کنند. البته ایشــان فیلم را 
هم ندیدند و این مطلب را گفتند شاید 
اگر هم فیلم را می دیدند نظراشان عوض 
می شــد. آقای عبدی به مدل تبلیغات 
فیلم نقــد دارند در حالی که خود ما از 
تبلیغات حرف می زنیم. کلمات نریشن 
فقط برای تبلیغ اســت و با استفاده از 
این کلمات قرار است مخاطبان تشویق 
به دیدن اثر شوند و چیز دیگری نیست. 
مانند وقتی که دربــاره کالایی تبلیغ 
می کنیــم و حرف می زنیم و با عناوین 
مختلفی آن را تبلیــغ می کنیم. اینها 

همه تبلیغات است نه توصیف حقیقی 
دیگری از آنچه قرار اســت اثر بگوید. 
در هر حال من نسبت به صحبت های 
ایشــان واکنش خاصی نــدارم و برای 
ایشــان احترام زیادی قائلم و حتی اگر 
بدتر از این را هم بگویند باز هم مشکلی 
چون نقد سازنده همیشه سازنده است .

عامریان درباره علت فروش بالای فیلم 

نیز گفت: ما هنوز به فروش بالای مورد 
نظر خودمان نرســیدیم. آنچه که مهم 
است میزان مخاطبین سینما است نه 
فروش، زیرا قیمت بلیت ها نیز افزایش 
داشته و همین امر می تواند میزان فروش 
را نسبت به سایر فیلم ها که در گذشته 
فروش بالایــی را تجربه کرده اند بالاتر 
ببرد و همانطور که قبلا اشــاره کردم 
ما هنوز به میزان مخاطبین مورد نظر 
خود نرسیدیم به صورتی که طبق آمارها 
هنوز مخاطب تگــزاس ۲ هم نداریم، 
تعداد مخاطبین تگزاس ۲، ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر است و امیدوارم فروش 

»فسیل« ادامه پیدا کند وشاهد افزایش 
مخاطبین خودباشیم. امااینراقبول داریم 
که سرعت جذب مخاطبین فسیل نس

بتبهدیگرانبیشتربودهاســتبرایهمین 
امیدواربهرکوردزنیتگزاس ۲ هستیم.

فضای دهه 50 و 60 در فیلم به خوبی ساخته 
شده است

وی ادامه داد: برای ســاخت این فیلم 

هزینه های بسیار زیادی کردیم. کسانی 
که فیلم را دیده اند می دانند که فضای 
دهه ۵۰ و ۶۰ در فیلم به خوبی ساخته 
شده اســت. این موضوع فقط با انجام 
هزینه های بسیار بالا ممکن بود. همین 
موضوع یکی از علل فروش خوب فیلم 
فسیل است. اما به طور کلی این روزها 
فیلــم کمدی بهتــر از دیگر گونه های 
ســینمایی فروش دارند. فیلم هایی که 

حال مردم را خوب کند.
این ســینماگر در واکنش به این سؤال 
کــه آیا عدم نگاه تند و تیز به نیروهای 
انقلابی و شــوخی های غیراخلاقی به 
آنها، باتوجه به حساســیت های وزارت 
ارشــاد بوده یا نه گفت: نه واقعاً خیلی 
به این موضوع ربط نداشــته است. ما 
خودمان براساس تجربیات فیلمسازی 
که داشــتیم مانند دینامیت که برخی 
دلخور شــدند، تلاش کردیم تا این بار 
فیلم به نوعی ســاخته نشود که منجر 
به ناراحتی قشــر خاصی شود و از این 
منظر دقت  کردیم. تمام ۸۰ میلیون نفر 
مخاطب فیلم ما هستند و نباید جوری 
باشد که به کســی بر بخورد بلکه باید 
همه رضایت داشته باشند و فیلمی باشد 
که همه مردم با آن ارتباط برقرار کنند 
و اگر موردی در فیلم مطرح می شــود، 

عادلانه باشد.

تمام 80 میلیون نفر مخاطب فیلم ما هستند و نباید جوری 
باشد که به کسی بر بخورد بلکه باید همه رضایت داشته باشند 

و فیلمی باشد که همه مردم با آن ارتباط برقرار کنند و اگر 
موردی در فیلم مطرح می شود، عادلانه باشد

,,

آیین نکوداشت »آتیلا پسیانی« در خانه هنرمندان برگزار می شود
آیین نکوداشــت آتیلا پسیانی هنرمند 
تئاتر و ســینما به همت انجمن صنفی 
کارگردانان تئاتر در خانه هنرمندان ایران 
برگزار می شود. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از  از روابط عمومی خانه 
هنرمندان ایران، انجمن صنفی کارگردانان 

تئاتر ایــران در قالــب هجدهمین دوره 
شــب کارگردانان تئاتر در نظر دارد آیین 
نکوداشت آتیلا پسیانی را برگزار کند. آتیلا 
پسیانی کارگردان و بازیگر پیشکسوت تئاتر 
و ســینمای ایران متولد دهم اردیبهشت 
سال ۱۳۳۶ و فرزند مرحوم جمیله شیخی 

از بازیگران مطرح ســینما و تئاتر است. 
پسیانی از دهه شصت خورشیدی به بعد 
حضور فعالی در عرصه تئاتر ایران داشته که 
شامل اجراهای جشنواره ای و آزاد می شود. 
او با آثارش در چندین دوره جشنواره تئاتر 

فجر حضور داشته است.

نولان باز هم هواداران را به وجد آورد
»کریســتوفر نولان« بــا رونمایی از یک 
ویدیو از فیلم جدید خود، هیجان خاصی 

را به جوّ سینماکان ۲۰۲۳ بخشید.
بــه گــزارش رزونامه »صبح امــروز« و 
به نقل از ورایتی، کریســتوفر نولان در 
ســینماکان ۲۰۲۳ روی صحنه رفت تا 
از فیلم جدیــد و دراماتیک »اوپنهایمر« 
کنــد؛  رونمایــی   )Oppenheimer(
فیلمی که نــگاه فراگیر این کارگردان به 
زندگی »جی. رابرت اوپنهایمر« اســت؛ 
فیزیکدان نظری آمریکایی که به ساخت 

بمب اتمی کمک کرد.
نولان که مدافع بزرگ پرده نقره ای سینما 
و منتقد اســتریم بوده است، با تشویق 
شــدید جمعیت صاحبان سینما روی 
صحنه رفت. نولان درباره آخرین کار خود 
گفت: من هیچ داستان دراماتیک بیشتری 

با ریسک های بالاتر نمی شناسم.
»کریستوفر نولان« این فیلم را هم مانند 
میخکوب کننده  قبلی خــود  فیلم های 

ســاخته اســت. زیرا اوپنهایمر، بمبی با 
پتانسیل ایجاد تلفات و ویرانی باورنکردنی 

می سازد.
صحنه هایی از این فیلم نشان می دهد که 
تیم اوپنهایمر، درگیر کار فوق محرمانه 
ساخت بمب هستند، اما فیلم همچنین 
در زمان رو به جلو می چرخد تا جایی که 
روسیه، فناوری اتمی خود را توسعه داده 

است و ســوء ظن جاسوسی را در لوس 
آلاموس ایجــاد می کند. نولان گفت که 
قهرمان فیلم تصمیماتی گرفت که هنوز 

هم تا به امروز ادامه دارد.
نولان ادامه داد: بدون شک، »جی. رابرت 
اوپنهایمر«، مهم ترین فردی است که تا به 
حال زندگی کرده است و داستان او را باید 

دید تا باور کرد.

این فیلم را که یونیورسال در ۲۱ جولای 
اکران می کند، یکــی از جاه طلبانه ترین 
اکران های تابستانی استودیو های بزرگ در 

سال های اخیر است.
این فصلی اســت که معمــولاً مختص 
فیلم های ابرقهرمانی است، اما »اوپنهایمر« 
با موضوعات سنگینی دست و پنجه نرم 
می کند، البته به توسعه علمی که مسیر 
تاریخ را تغییر داد و اوپنهایمر قبل از تبدیل 
شدن به یکی از منتقدان سلاح های کشتار 
جمعی، پروژه منهتن را به عنوان رئیس 

آزمایشگاه لوس آلاموس هدایت کرد.
نولان گفت: داســتان او، هــم رویا و هم 

کابوس است.
این فیلــم روی نگاتیو های ۷۰ میلی متر 
با دوربین های Imax فیلمبرداری شده 
اســت و تریلری که نولان به اشــتراک 
گذاشته بود، بین سیاه و سفید دودی و 
رنگی با طراحــی تولید بی عیب و نقص 

جابه جا می شد.

کشف تجهیزات پزشکی در گور رومی
باستان شناســان با کاوش در 
از  مجارســتان مجموعــه ای 
تجهیزات پزشکی را در گور یک 

پزشک رومی کشف کردند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، کاوشی 
که با همکاری باستان شناسان 

دانشــگاه »اوتووش لوراند« در مجارســتان صورت گرفت به کشــف 
مجموعه ای از ابزارهای فلزی متعلق به قرن یکم میلادی منجر شد.

ایــن ابزارهای فلزی در دو جعبه چوبی و به همراه یک پزشــک رومی 
دفن شــده بودند. این ابزارها که برای امور پزشکی مورد استفاده قرار 
می گرفتند، چند سوزن، پنس و چاقوی های جراحی مسی با تیغه های 
قابل تعویض را شامل می شدند. بر اساس نتیجه بررسی اسکلتی که به 
همراه این تجهیزات کشف شد، این اسکلت به مردی تعلق دارد که در 
زمان مرگ حدود ۵۰ تا ۶۰ ســاله بوده است و با توجه به این که هیچ 
اثری از جراحت یا بیماری در بقایای او دیده نمی شود، علت مرگ این 
مرد نامشخص است. با این حال بررسی این اسکلت برای کشف اطلاعات 

بیشتر درباره هویت این مرد ادامه خواهد داشت.
به گفته محققان فقط یک نمونه مشابه از این تجهیزات پزشکی متعلق 
به این دوره از تاریخ تاکنون کشف شده است و محل اکتشاف قبلی شهر 

باستانی »پمپئی« بوده است.

»لوتریا« نامزد دریافت جایزه رِمی در 
آمریکا شد 

به  »لوتریا«  فیلم ســینمایی 
کارگردانی علی عطشانی نامزد 
دریافت جایزه رمِی، از پنجاه و 
ششمین دوره جشنواره فیلم 

هوستون آمریکا شد.
فیلــم ســینمایی لوتریــا به 
گارگردانی علی عطشــانی که 

سال گذشته در کشور مکزیک فیلم برداری شد، همراه با فیلم هایی از 
ال مارتینز )آمریکا(، اوریول فرر )اسپانیا(، برانو بیگونی )ایتالیا( و ایوان 
ریچاردز )آمریــکا( نامزد های دریافت پنجاه و ششــمین جایزه رمِی 
در بخش فیلم بلند داســتانی از پنجاه و ششمین دوره جشنواره فیلم 
World Fest- هوستون آمریکا هستند. جشــنواره بین المللی فیلم

Houston International Film Festival که در ســال ۱۹۶۸ 
تأسیس شده است، یکی از سه جشنواره معتبر فیلم سالانه در قاره آمریکا 
و قدیمی ترین جشنواره مستقل جهان است که هرساله در ماه آوریل در 

هیوستون، تگزاس برگزار می شود.
پیش از این آثاری از سینمای ایران در بخش فیلم های مستند و کوتاه 
این جشنواره موفق به دریافت جایزه رمی شده اند و در صورتی که فیلم 
سینمایی لوتریا از ایران موفق به دریافت جایزه رمی در بخش فیلم های 
بلند داستانی شود، کلکســیون جایزه رمِی سینمای ایران در تمامی 
بخش های رقابتیِ بزرگ ترین و قدیمی ترین جایزه مستقل سینمایی 

جهان تکمیل می شود.

قدیمی ترین روزنامه جهان دیگر چاپ 
نخواهد شد!

صدهــا نفــر دو روز پیش در 
خیابان های وین نسبت به طرح 
توقف چاپ روزنامه وینرزایتونگ 

اعتراض کرده بودند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقــل از یورونیوز، 
روزنامه اتریشی وینرزایتونگ که 

یکی از قدیمی ترین روزنامه های چاپی جهان محسوب می شود به زودی 
روند چاپ روزانه خود را متوقف خواهد کرد.

این تصمیم به دنبال چند سال کشمکش بین دولت اتریش و روزنامه 
وینرزایتونگ اتخاذ شد. صاحب این روزنامه که کار خود را در سال ۱۷۰۳ 
آغاز کرد دولت اتریش اســت. این روزنامه از سال ۱۷۸۰ تاکنون تحت 

عنوان وینرزایتونگ منتشر می شد.
فرانتس یوزف اول، امپراتور اتریش در ســال ۱۸۵۷ تصمیم گرفت تا 

وینرزایتونگ را به یک روزنامه دولتی تبدیل کند.
پارلمان اتریش روز پنجشنبه قانونی را تصویب کرد که براساس آن انتشار 
وینرزایتونگ از روز اول ژوئیه سال جاری به صورت آنلاین صورت خواهد 
گرفت. قرار است هر سال دستکم ۱۰ نسخه چاپی از این روزنامه براساس 

منابع مالی موجود منتشر شود.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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باد و باران در آسمان خراسان
 کارشناس مرکز پیش بینی 
هواشناسی خراسان رضوی 
همراه  بــاد  وزش  گفــت: 
با رگبــار پراکنــده باران و 
رعــدو برق بــرای امروز در 
استان  این  مناطق مختلف 

پیش بینی شده است.
آیدا فاروقی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا افزود: وزش باد به 
نسبت شدید و شدید همراه با گرد و خاک و افزایش ابر، عصر امروز 
بویژه در مناطق بادخیز خراسان رضوی رخ می دهد، همچنین در 
مناطق شمال غرب استان نیز در پی وزش باد شاهد رگبار پراکنده 

باران، رعد و برق با احتمال بارش تگرگ خواهیم بود.
وی بیان کرد: از روز دوشــنبه هفته پیش رو بر گســتره و مقدار 
بارشــها در استان خراسان رضوی افزوده می شود، ضمن اینکه به 
سبب وزش باد و گرد و خاک و بروز خسارت، کاهش کیفیت هوا و 

میدان دید طی روزهای آینده دور از انتظار نیست.
فاروقی گفت: بیشترین میزان بارندگی طی ۲۴ ساعت گذشته در 
شهرســتان قوچان خراسان رضوی با کمتر از یک دهم میلیمتر 

ثبت شده است.
وی بیان داشت: طی این مدت قوچان با هشت درجه سلسیوس و 
سرخس با ۳۴ درجه به ترتیب سردترین و گرمترین شهرستانهای 
خراسان رضوی گزارش شده است و بیشترین شدت وزش باد از 

شهرستان نیشابور با سرعت ۶۵ کیلومتر بر ساعت ثبت شد.
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی اظهار کرد: 
دمای مشهد طی شبانه روز گذشته بین ۱۸ تا ۳۰ درجه سلسیوس 
در نوسان بوده است، برای امروز دمای این کلانشهر بین ۱۶ تا ۳۰ 

درجه سلسیوس پیش بینی می شود.
فاروقی بیان کرد: تغییرات دمایی تا اواسط هفته جاری در استان 

خراسان رضوی محسوس نیست.

تغییر در مدل درآمدی شهرداری مشهد
رئیس و ســخنگوی  نایب 
شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: با توجه به ابلاغ قانون 
درآمدهــای پایــدار، آنچه 
مســلم بوده این است که 
شــهرداری ها باید به سمت 
مدل هــای درآمدی جدید 

گام برداشته و آنها را تغییر دهند.
»موسی الرضا حاجی بگلو« در گفتگو با برنامه تلویزیونی »اشاره«، 
ضمن گرامیداشت هفته شوراهای اسلامی شهر و روستا، اظهارکرد: 
سیاســت ها و رویکردهای ۴ساله شورای ششــم در ابتدای دوره 
تدوین شد و به عنوان نقشه راه در دستورکار مدیریت شهری قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه شورای شهر باور دارد که برای دستیابی 
به اهداف باید برنامه ریزی مدون داشت، گفت: برنامه ریزی ۴ ساله 
شامل ســرفصل های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، عمرانی و ... 
است. حاجی بگلو در ادامه از رویکرد حمایتی شورای ششم نسبت 
به حاشیه شهر سخن گفت و افزود: اولین مصوبه شورای اسلامی 
شهر در این دوره، تعریف پروژه های زودبازده بود و برای هر محله 
حاشیه شهر و محلات هدف بازآفرینی ۱۰ میلیارد تومان اعتبار 

تخصیص دادیم.
نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: 
حاشــیه شهر مشهد از بودجه ســال ۱۴۰۱ شهرداری، سهم ۴۰ 
درصدی داشت و امسال هم در تداوم همین رویکرد، این سهم را از 

بودجه عمرانی شهرداری به حدود ۵۰ درصد رساندیم.
وی افزود: یکی از تاکیدات شــورای شــهر به شهرداری، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام بوده که طبق همین تاکید، در بودجه ســال 
۱۴۰۲ شــهرداری، حدود ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار به این امر 
اختصاص دادیم؛ این پروژه ها در بخش های مختلفی چون احداث 
خطوط مترو، کرانه شــمالی، فضای ســبز، ســالن های ورزشی، 

سوله های بحران، تقاطع های غیرهمسطح و ... تعریف شده اند.
نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد اظهارکرد: از 
دیگر محورهای فعالیتی شــورای اسلامی شهر که به آن متمرکز 
شدیم، طرح های تفصیلی مشــهد بود که با همت بین بخشی و 
مشارکت دســتگاه های ذی ربط، پس از ۱۵ سال به ثمر رسید و 

پاسخگویی به مردم تعیین تکلیف شد.
وی با بیان اینکه براساس قانون درآمدهای پایدار، خارج از ضوابط 
طرح های تفصیلی، به شهروندان پاسخگویی نخواهد شد، افزود: 
البته این طرح ها ممکن است نواقص و ایراداتی داشته باشند که 

قابلیت بازنگری برای این طرح ها وجود دارد.

بیرون خوابی از ترس؛

لرزه بر اندام مشهد
نیمه شــب جمعه زمین لرزه به نسبت 
شدیدی مشــهد و حوالی آن را لرزاند. 
مرکز این زلزله به بزرگی ۴.۶ ریشــتر 
در شهرســتان زبرخان واقــع در ۴۱ 

کیلومتری مشهد گزارش شده است.
به گزارش ایرنا، زلزله نســبتا شدیدی 
ساعت ۲ و ۹ دقیقه و یک ثانیه بامداد 
جمعه، مشهد را لرزاند و باعث وحشت 

شهروندان شد.
بر طبــق مرکز لزره نگاری موسســه 
ژئو فیزیک دانشــگاه تهران، این زلزله 
به بزرگی ۴.۶ ریشــتر در عمق هشت 
کیلومتری زمین  در قدمگاه شهرستان 

زبرخان نیشابور رخ داده است.
این زلزله در عرض جغرافیایی ۳۵.۸۶۶ 
و طــول جغرفیایــی ۵۹.۲۴۸ در ۴۱ 
کیلومتری جنوب غرب مشــهد ثبت 

شده است.
شهروندان مشهدی به خیابان ها آمدند 
و البته از این زلزله خســارتی گزارش 

نشده است.
فرماندار زبرخان: تیم های ارزیاب هیچ 
خســارتی از زلزلــه خراســان رضوی 

گزارش نکردند
فرماندار شهرستان زبرخان گفت: هیچ 
خسارت جانی و مالی ناشی از زلزله در 
این شهرستان تاکنون توسط گروه های 
ارزیاب، دهیاران و بخشــداران گزارش 

نشده است.
محمد عین القضات ظهر جمعه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنــا افزود: در دقایق 
اولیه پس از وقوع  لرزه، تیم های ارزیاب 
و نیروهای امدادی برای بررسی وضعیت 

به بخشها و روستاها اعزام شدند.
وی اضافــه کرد: یک نقطه مســتعد 
خســارت در روســتای »خروعلیــا« 
شهرســتان زبرخان وجود دارد که تیم 
های اورژانس و آتش نشانی به منظور 
پیشگیری از بروز حوادث احتمالی در 

محل مستقر هستند.
فرماندار شهرستان زبرخان افزود: کلیه 
نیروهای امدادی و مدیریت بحران نیز تا 
عصر امروز در حالت آماده باش هستند.

مردم به پیشگویی های زلزله توجه نکنند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
رضــوی گفت: در شــرایط زلزله مردم 
را به حفظ آرامش و شــرایط موجود و 
بها ندادن به گزارشــات، اخبار غلط و 
پیشگویی هایی که ســند علمی ندارد 

توصیه می کنیم.
محسن ذاکریان در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص زلزله بامداد امروز اظهار کرد: 
زمانــی که زلزله اتفــاق افتاد در چهار 
طرقبه-شاندیز،  نیشــابور،  شهرستان 
زبرخــان و مشــهد نیروهــا در حالت 
آماده باش قرار گرفتند و اعزام تیم های 
ارزیاب در ۴ تیم اتفــاق افتاد. ۴ خانه 

هلال محلی نیز فعال شدند.
وی افزود: بررســی کامل در زبرخان، 
دیزباد، قدمــگاه، دررود و خرو انجام و 
پایان عملیات ارزیابــی ۵ و ۱۵ دقیقه 
اعلام شد. زلزله هیچگونه آسیب جانی 
و مالی نداشــت و اکنون که ســاعت 
بیشــتری از زلزله گذشته و گزارشات 
مردمی تکمیل کننده اســت، گزارشی 

نداشتیم.
ذاکریان با بیان اینکه زلزله بامداد امروز 
شــدید محسوب نمی شــد و تخریب 
نداشــت، عنوان کرد: مشابه این زلزله 

شاید در سال گذشته در سطح کشور 
بیش از صدها مورد داشــتیم. در این 
ســطح زلزله ورود امدادی هلال احمر 
برای اســکان اضطراری نیست. مردم 
را به حفظ آرامش و شــرایط موجود و 
بها ندادن به گزارشــات، اخبار غلط و 
پیشگویی هایی که ســند علمی ندارد 

توصیه می کنیم.
مردم شرایط عادی زندگی را حفظ و 

جنبه های احتیاط را رعایت کنند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی ادامه داد: مردم شــرایط عادی 
زندگی را حفظ و جنبه های احتیاط را 
رعایت کنند و آگاهی خود را نسبت به 
واکنش های درست بعد از زلزله افزایش 
دهند. عمده آسیب ها در زلزله معمولا از 
واکنش های هیجانی و شتاب زده مردم 
ایجاد می شــود. مردم آرامش و آگاهی 

داشته باشند تا اگر با زلزله مواجه شدند 
بدانند چه کارهایی درست و ایمن است.

وی بیــان کــرد: مردم حتمــا اخبار، 
اطلاعات و آموزش ها را از مراجع رسمی 
خبری، علمی و دســتگاه های مسئول 
پیگیری و از توجه بــه اخباری که در 
گروه هــا و کانال های فاقد رســمیت و 
بیان می شــود، پرهیز کنند.  وجاهت 
این تلنگری برای همــه ما بود که در 
منطقه زلزله خیز هستیم و هر شب در 
یک منطقه زلزله خیز زندگی می کنیم، 

بنابراین همیشه باید آماده باشیم.
اگــر  کــرد:  خاطرنشــان  ذاکریــان 
باید ایمن  اتفاق می افتد  مسکن سازی 
بــودن یکی از اصول اصلی آن باشــد. 
آموزش عمومی نیز بســیار مهم است. 
احتمالی  واکنش های  شــاهد  دیشب 
بودیم که مردم از خانه ها خارج شدند، 
اما در مناطــق غیر ایمن پناه گرفتند، 

این نشان می دهد آگاهی عمومی خوب 
نیست و باید ارتقا پیدا کند.

زلزله ۴.۲ ریشــتری به یک باب منزل 
روستایی زبرخان خسارت وارد کرد

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
شهرســتان زبرخان گفت: در پی وقوع 
زلزله صبح امروز زبرخان خسارت جزئی 
به یکی از منازل  روستای چناران این 

شهرستان وارد شده است.
غلامرضا رستم نیا در گفت و گو با ایسنا 
خاطرنشان کرد: پس از وقوع زمین لرزه 
۴.۶ ریشــتری صبح امروز شهرستان 
زبرخــان بلافاصله تیم هــای ارزیاب و 
گروه های پیشــرو به مناطق مورد نظر 

اعزام شدند.
وی عنوان کرد: بر اساس گزارش هایی 
که از دهیاری های روستاهای مختلف به 
دست ما رسیده و بازدیدهای میدانی که 

توسط نیروهای هلال احمر و گروه های 
پیشــرو انجام شده هیچ گونه خسارتی 

مشاهده نشده است.
رئیس بنیاد مسکن شهرستان زبرخان 
تصریح کرد: تنها یک مورد خســارت 
جزئی یکــی از واحدهای مســکونی 
روستای چناران توسط دهیار گزارش 
داشته ایم که بررســی های لازم انجام 
می شــود. وی در ادامه بــا بیان اینکه 
واحدهای مسکونی بافت قدیمی شهر 
خرو بر روی گســل بزرگ گرینه قرار 
دارند، خاطرنشــان کرد: علیرغم وجود 
گســل در منطقه اما تاکنون تنها ۱۷ 
درصد بافت روستایی شهرستان زبرخان 

مقاوم سازی شده است.
رستم نیا خاطرنشــان کرد: از مجموع 
روســتایی  مســکونی  واحد   ۱۳۷۵۰
شهرســتان زبرخــان ۲۳۳۹ واحد با 
شــاخص ۱۷ درصد مقاومت ســازی 

شده و هنوز ۸۳ درصد دیگر غیر مقاوم 
هستند.

وی بیان کرد: اگرچه ســهمیه ها همه 
ســاله بر اساس شــاخص مقاوم سازی 
به شهرســتان ها ابلاغ می شــود، اما با 
توجه اینکه زبرخان از ســال ۱۳۹۹ به 
شهرستان ارتقاء یافته و از نیشابور جدا 

شده شاخص مقاوم سازی پائین است.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
شهرســتان زبرخان با اشــاره به لزوم 
توجــه ویژه بــه موضوع بهســازی و 
مقاوم سازی مسکن روستایی در مقابله با 
خسارت های زمین لرزه گفت: روستاییان 
شهرستان زبرخان می توانند از وام های 
بهسازی مساکن روستای بنیاد مسکن 
برای ســاخت مســکن مقاوم استفاده 

کنند.
تلاش می شود واحدهای روستایی را 

مقاوم سازی کنیم
وی افــزود: تلاش می شــود در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن بتوانیم برای 
شهرســتان سهمیه بیشتری بگیریم و 
واحدهای روستایی را مقاوم سازی کنیم، 
تاکنون ۱۴۰۰ نفر در قالب مقاوم سازی 
مسکن روســتایی و طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرستان ثبت نام نموده اند 
که برای ۳۸۰ نفر سهمیه گرفته ایم و به 

بانک معرفی شده اند.
رســتم نیا تصریح کرد: پارســال برای 
مقاوم ســازی ۵۰۰ واحــد مســکونی 
ســهمیه داشــته ایم که تاکنون ۳۸۲ 
مورد ابلاغ شــده و امیدواریم تا پایان 
اردیبهشت ماه به طور کامل جذب شود، 
سهمیه امسال هم به مرور ابلاغ خواهد 

شد.
زمین لرزه ای با قدرت ۴.۶ ریشــتر در 
مقیاس امواج  درونی امروز شهرســتان 

زبرخان در خراسان رضوی را لرزاند.
بر اساس گزارش مرکز لرزه نگاری کشور 
ایــن زمین لرزه صبح امــروز جمعه، ۸ 
اردیبهشت ماه در ساعت ۰۲:۰۹:۰۱ به 

وقوع پیوست.
ایــن زلزلــه در عمــق ۸ کیلومتری 
زمین در ۳۲ کیلومتــری قدمگاه، ۳۳ 
کیلومتــری دررود و ۳۴ کیلومتــری 
ملک آباد، خراسان رضوی رخ داده  است.

طبق اعلام مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران در ساعت ۲.۹دقیقه بامداد امروز 
زمیــن لــرزه ای به بزرگــی ۴.۶ دهم 
ریشتر در عمق هشت کیلومتری زمین، 
شهر قدمگاه خراســان رضوی در ۱۰۵ 

کیلومتری جنوب غرب مشهد را لرزاند.

کاهش بهاء بلیت اتوبوس و قطارشهری در مشهد به ۱۲00 تومان
رئیس کمیســیون عمــران، حمل ونقل 
و ترافیک مشــهد از کاهــش بهاء بلیت 
اتوبوس و قطارشــهری به ۱۲۰۰ تومان 

از روز شنبه، ۹ اردیبهشت  ماه، خبر داد.
ایمان فرهمندی در گفت وگو با ایســنا 
اظهــار کرد: مصوبه کاهــش بهاء بلیت 

قطارشــهری و اتوبوس به ۱۲۰۰ تومان 
روز گذشته در فرمانداری تایید و اجرای 
آن امروز به شهرداری ابلاغ شد. وی ادامه 
داد: اقدامات فنــی این موضوع در حال 
انجام است و از روز شنبه، ۹ اردیبهشت 
ماه، بهاء بلیت قطارشهری و اتوبوس در 

مشــهد به ۱۲۰۰ تومان کاهش خواهد 
یافت. به گزارش ایسنا از ۱۴ فروردین ماه 
امسال بهاء بلیت اتوبوس و قطارشهری 
در مشــهد به ترتیب از ۱۰۰۰ تومان و 
۱۲۰۰ تومان بــه ۱۵۰۰ تومان افزایش 

یافته بود.
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حواشی پیش بینی زلزله در ایران؛

محقق هلندی علم دارد یا شبه علم؟
اگر تاکنون مواجهــه با زلزله حتی در 
شــدت های نه چندان بالا، مثلا مابین 
۴ تا ۵ ریشــتر را تجربه کرده باشید؛ 
می دانید که چه وحشت عمیقی دارد. 
درست مثل آغازین ساعات بامداد روز 
گذشته مشهد که زلزله ۴,۶ ریشتری، 
مردم را تا ســاعت ها بعــد به خیابان 
کشــاند. در این بین پیش بینی چند 
روز قبــل محقق هلندی از زلزله ۲۹ و 
۳۰ آوریل در ایران، قدرت ترس را هم 
بیشــتر می کرد! »فرانک هوگربیتس« 
که پیش تر زمین لرزه ۸/۷ ریشــتری 
ترکیه را پیش بینی کرده بود، نسبت به 
وقوع زلزله ای قدرتمند در ایران  هشدار 
داد و قدرت این زلزله را ۶ تا ۷ ریشتر 

تخمین زد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ »نهم یا دهم اردبیهشت 
۱۴۰۲ در ایــران زلزله می آید؟« این را 
یک محقق هلندی گفته است، »فرانک 
هوگربیتــس« مدتی قبل در حســاب 
توئیتــری خــودش از وقــوع زلزله در 
ایران خبر داد، با این وجود متخصصان 
معتقدند این قبیل پیش بینی ها شــبه 
علم است و ربط چندانی به پژوهش ها 

و اقدامات علمی ندارد.
زلزله شناس  زارع،  مهدی  درهمین باره 
گفــت: ادعای پیش بینــی زلزله برای 
تاریــخ خــاص و در زمان های نزدیک 
هوگربیتس«  »فرانک  چیزی که  مانند 
کارشناس هلندی انجام می دهد به هیچ 
عنوان از طریق علم زلزله شناســی نه 
قابل پی جویی و صحت ســنجی است 
و نــه با المان ها و شــاخص های زلزله 

شناسی می شود آن را تبیین کرد.
او ادامه داد: بنابراین درباره ادعای وقوع 
زلزله که برای نهم و دهم اردیبهشت در 
منطقه غرب ایران مشخص شده است 
می توانیم بگوییم که هیچ نســبتی با 
علم زلزله شناســی ندارد. ضمن اینکه 
باید یادآور شویم که منطقه غرب ایران 
محل رشته کوه های زاگرس است یعنی 
جایی که لرزه خیزترین نقطه ایران است 
و معمولاً بیش از ســه چهارم نگاشت 
زلزله در ایران از همین رشته کوه های 

زاگرس به دست می آید.

پیش بینی زلزله یا زرنگی؟
اگرچه پیش بینی زلزله می تواند سبب 
معروف شدن فرد پیش بینی کننده شود 
اما متخصصان معتقدند اساساً در مدلی 
که برخی محققان دست به پیش بینی 
میزنند روش های علمی مدنظر نیستند، 
آن ها می گویند این قبیل از پیش بینی ها 
یا برای یک منطقه وسیع است یا برای 
مناطقی که بســیار لرزه خیز هستند، 
دراین باره زارع بیان کرد: منطقه غرب 
ایران به خصوص ایلام، قصر شــیرین، 
ســرپل ذهاب، همچنین کهکیلویه و 
بویراحمــد به ویژه در پیرامون شــهر 
یاســوج، لرزه خیزی بالایی وجود دارد. 
از طرفی دیگر زلزله هایی که در شمال 
غربی ایران در نزدیکی شــهر خوی از 
حــدود نیمه شــهریور ۱۴۰۱ درحال 
رخداد هســتند کمابیش با زلزله های 
کوچک و متوسط همچنان ادامه دارند، 
بنابراین می خواهــم بگویم که در این 
مناطق و همچنین منطقه بندرعباس 
و حاشیه ساحل خلیج فارس زلزله های 
متعددی اتفاق افتادند و احتمالا در این 
روزهای نهم دهم، هشــتم یا یازدهم 
اردیبهشت و همچنان روزهای دیگر هم 
مجدد زلزله اتفاق خواهد افتاد، بنابراین 
دلخوش کردن به پیش بینی افرادی که 
کار شبه علمی می کنند مانند »فرانک 

هوگربیتــس« کار منطقی نیســت و 
جــز هیجانی کردن فضا و جلب کردن 

توجه ها به خبرهای داغ حاصلی ندارد.
این زلزله شناس ادامه داد: البته گویا یک 
حاصل دیگری هم داشــته و آن اینکه 
بعضی از افراد دیگر از سر دلسوزی بدون 
اینکه تخصــص و مهارتی در علم زلزله 
شناسی داشته باشند به این ماجرا جلب 
شدند و در ایران و جهان مناطقی را برای 
وقوع زلزله مشــخص می کنند که اکثر 
این مناطق یا به قدری بزرگ هستند که 
هر زلزله ای اتفاق بیفتد مدعی خواهند 
شد زلزله هایی که رخ داده همان هایی 
است که ما می گفتیم، یا اینکه به قدری 
لرزه خیز هستند مانند منطقه خوی که 
هرازچندگاهی در آن منطقه زلزله رخ 
می دهد، و آن ها مجدد مدعی می شوند 
این زلزله همان پیش بینی ما بوده است.

زارع درباره علمی بودن پیش بینی زلزله 
بیان کرد: پیش بینی یک کار تخصصی 
اســت و به وسیله متخصصین آشنا به 
مدل های زلزله ها و مدل زمین، کسانی 
که تخصص کار بــا داده های زمین را 
داشته باشند باید انجام شود که در خود 
ایران هم گروهی مشغول کار هستند. 
امیدوارم که توجــه بیهوده بر این نوع 
مطالــب و عنوان های هیجــان انگیز 
سبب نشود توجه به خود مسئله زلزله 

و پیشــگری رخدادهای مهم فراموش 
شــود؛ همچنین به کار کسانی که در 
زمینه پیــش بینی زلزله کار تخصصی 
و جدی انجام می دهنــد صدمه نزند؛ 
چراکه ایــن هیجانات زودگذر اســت 
اما مســائل پیچیده در جای خودشان 
هستند.امیدوارم با هیجانی کردن فضا 
راه را بر دانشمندان واقعی و کسانی که 
در زمینه پیش بینی زلزله کار می کنند 

نبندند.
پیش بینی های غلط محقق هلندی

پیش بینی های  دربــاره  قبل تــر  زارع 
این محقق هلندی گفتــه بود: اگر در 
جهت تکذیب پیش بینی کسی که یک 
پیش بینی ای را مدعی شــده حرکت 
کنیم، یعنی بگوییم حتما زلزله ای رخ 
نخواهد داد، عملاً همان کاری را کردیم 
که فرد پیش بینی کننــده انجام داده 
است، چه بسا زلزله ای از روی اتفاق رخ 
بدهد و هر دوی این بیان ها زیر ســوال 
جدی برود. نکته دوم این است که باید 
انتظار داشــت موارد پیش بینی غلط 
این محقق هلندی هم مشخص شود، 
در تمام مواردی که پیش بینی این فرد 
در رسانه ها منتشر شده فقط پیش بینی 
زلزله در ترکیه درســت بــوده و موارد 
متعددی در صفحه توئیتر ایشان وجود 

دارد که درست نبودند.

آغاز ثبت سفارش کتب درسی با اقزایش 30 درصدی
ثبت ســفارش کتاب های درسی دانش 
آموزان از امروز )۹ اردیبهشــت ماه( آغاز 
می شود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، دانــش آموزان میان 
پایه )در پایه هــای تحصیلی آمادگی۲ 
)اســتثنائی(، اول۲ )اســتثنائی(، اول۳ 

)استثنائی(، اول تکمیلی )استثنائی(، دوم 
تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم( 
می توانند از فردا )شنبه( نسبت به ثبت 
سفارش کتب درســی از طریق سامانه 
کنند.  اقدام   /https://irtextbook.ir

مهلت ثبت نام کتب درسی میان پایه ها 

تا ۲۶ خردادماه ادامه دارد.
همچنین ثبــت نام پایه هــای ورودی 
)آمادگی۱ )استثنائی(، اول۱ )استثنائی(، 
اول مقدماتی)استثنائی(، پایه اول ابتدایی، 
هفتم و دهم( از ۵ تیرمــاه آغاز و تا ۱۰ 

شهریورماه ادامه خواهد داشت.

انجام ۳0 درصد سقط جنین های 
غیرقانونی توسط شاغلین حرف پزشکی 

مدیــرکل مرکز نظــارت و 
درمان  امور  اعتباربخشــی 
وزارت بهداشت با بیان این 
که کمتر از ۳۰ درصد سقط 
جنین های غیرقانونی توسط 
شاغلین حرف پزشکی انجام 
پزشک  اگر  گفت:  می شود، 

اقدام به سقط غیرقانونی کند، پروانه اش باطل می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از تســنیم، دکتر 
سلیمان حیدری درباره برخورد با انجام سزارین های تقویمی در 
بیمارســتان ها اظهار کرد:  یکی از مواردی که در دستور کار قرار 
داده ایم، احصای آمار بیمارستان هایی است که آمار بالای سزارین ها 
را در تاریخ  های رُند مثل ۱۴۰۲/۰۲/۰۲ داشته اند. در صورتی که 
آمار ســزارین بیمارســتان ها خارج از  حد انتظار باشــد برخورد 

متناسب با تخلفات آنها انجام می شود.
وی گفت:  تعداد ســزارین در هر مرکز آمار مشــخصی دارد و در 
صورتی که یک مرکز در یک روز خاص تعداد بسیار زیادی زایمان 
سزارین نسبت به زمان های مشخص قبلی خود داشته باشد، با آن 

مرکز برخورد خواهد شد.
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت 
درباره رسیدگی به پرونده های سقط جنین غیرقانونی بیان کرد:  
سقط های غیرقانونی معمولاً مخفیانه انجام می شود و احصای آمار 
دقیق این سقط ها دشوار اســت اما به طور کلی بررسی ها نشان 
می دهد که کمتر از ۳۰ درصد سقط های غیرقانونی توسط شاغلین 
حرف پزشکی انجام می شود و عمده آنها با دارو یا خارج از مراکز 
درمانی انجام می شــود. درباره سقط خارج از مراکز درمانی، برای 
وزارت بهداشت امکان ورود وجود ندارد اما در زمینه سقط جنین 
در مراکز درمانی،  نظارت  بر مراکز برای جلوگیری از سقط جنین 

انجام می شود. 
حیدری درباره نحوه برخورد با ســقط جنین غیرقانونی تصریح 
کرد:  در قرارگاه نظارت بر سلامت وزارت بهداشت به این تخلفات 
رسیدگی می شود و تعدادی پرونده مربوط به سقط جنین احصا 
شــده که این پرونده ها به مراجع قضایی ارســال شده است. در 
صورتی که پزشــک یا درمانگری، سقط جنین غیرقانونی انجام 

دهد، پروانه اش باطل می شود.

مشکلات خانوادگی و اختلالات خلقی 
عمده علت تماس ها با 14۸0

مدیــرکل مشــاوره و امور 
ســازمان  روانشــناختی 
بهزیستی کشور از برقراری 
یک میلیــون و ۶۳۳ هزار 
تماس بــا ســامانه ۱۴۸۰ 
)صدای مشــاور( طی سال 

گذشته خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز و به نقل از ایســنا، بهزاد وحیدنیا مدیرکل مشــاوره و امور 
روانشناختی سازمان بهزیستی کشور، با بیان اینکه در سال گذشته 
بالغ بر یک میلیون و ۶۳۳ هزار تماس موفق با سامانه ۱۴۸۰ برقرار 
شده است، اظهار کرد: تماس ها در دو سطح مشکلات و اختلالات 

دسته بندی می شوند.
به گفته وی، عمده تماس های مرتبط با مشکلات در حیطه مسائل 
مرتبط با خانواده از قبیل مشکلات با همسر، مشکلات با خانواده 
همســر، ازدواج، تربیت فرزنــد و ... و در حیطه اختلالات، عمده 

تماس ها مربوط به اختلالات اضطرابی و خلقی بوده است.
وحیدنیا با اشــاره به رنج سنی تماس گیرندگان با سامانه ۱۴۸۰ 
خاطرنشان کرد: بیشترین رنج سنی تماس گیرندگان بین ۳۵ تا 

۵۵ سال گزارش شده است.
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه حدود ۷۰ درصد تماس ها مربوط به طرح مشــکلات است، 
گفت: بررســی تماس های برقرار شده در سال گذشته به نسبت 
سال ۱۴۰۰ نشان می دهد که در میزان تماس ها تغییر محسوسی 

وجود نداشته است.
براساس اعلام سازمان بهزیستی، ســامانه ۱۴۸۰ در سه شیفت 
کاری ۸ تــا ۳۰/۱۴، ۳۰/۱۴ تــا ۲۰ و ۲۰ تا ســاعت ۲۴ فعالیت 
مشاوره می دهد، اما ترافیک تماس های خطوط بین ۳۰/۹ صبح تا 

۱۲ ظهر و بعداظهر ها بین ۱۵ تا ۱۹ است.

خبر

ارسال 120 پرونده تخلف پزشکی به مراجع قضایی
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان وزارت بهداشــت از معرفی ۱۲۰ 
پرونده تخلف پزشکی به مراجع قضایی 
خبر داد و گفت: عمده تخلفات در زمینه 

اضافه دریافتی از بیماران بوده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، دکتر سلمان حیدری درباره 
وضعیت بررســی پرونده های تخلفات 
پزشــکی در قرارگاه نظارت بر سلامت، 
گفت: باتوجه به ساختاری که در قرارگاه 
نظارت بر ســلامت وجود داشت، سال 
گذشته با حضور نماینده مراجع ذی ربط 
مانند دادسرای جرائم پزشکی، نماینده 
دادستانی و مسئولان سازمان تعزیرات، 
معاونت درمان وزارت بهداشت و... بیش 
از ۳۰ جلسه قرارگاه نظارت بر سلامت 
تشکیل شد که در آنجا نزدیک به ۱۲۰ 
پرونده افراد یا موسسات حوزه سلامت 
بررسی و به صورت اولیه متخلف شناخته 

شدند.

وی بــا بیان اینکه ایــن پرونده ها برای 
بررسی بیشــتر و اعلام حکم قضایی به 
سازمان تعزیرات و سازمان نظام پزشکی 
و بعضا به دادسرای جرائم پزشکی ارسال 
شد، گفت: عمده این پرونده های تخلف 
در حوزه ســلامت در حیطه ســازمان 
تعزیرات قرار می گرفت که متاســفانه 
تاکنون حــدود ۲۹ پرونده به رای اولیه 
رسیده و پنج پرونده هم به رای تجدید 
نظر رســیده اســت که در این زمینه 
ما خیلی راضی نیســتیم؛ زیرا سازمان 
تعزیرات در آن حد که ما انتظار داشتیم 
که به سرعت و قاطعانه به این پرونده ها 
رسیدگی کند، انجام نشد و ما در این دو 
حیطه مقداری گلایه مند هستیم. زیرا 
هم به سرعت رسیدگی به پرونده ها انجام 
نشد و هم رسیدگی به صورت قاطعانه 
نبود. باوجود اینکه نمایندگان سازمان 
تعزیــرات در قرار گاه حضــور دارند و 
می توانند تخلف را تایید یا رد کنند، اما 

وقتی در سازمان تعزیرات افراد متخلف 
تبرئه شده یا دیر نتیجه اعلام می شود، 

 اثر قرارگاه سلامت را بسیار کم می کند.
حیدری با بیان اینکه امســال در نظر 
داریم تلاش کنیــم که اقدامات قرارگاه 
سلامت در بررسی و برخورد با تخلفات 
حوزه سلامت تاثیرگذار باشد، گفت: بر 
این اساس طی مذاکراتی که با دادستانی، 
تعزیرات، وزارت دادگستری و ... خواهیم 
داشت، تلاش می کنیم که بررسی های 
قرارگاه سلامت، بازدهی مناسبی داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه در این ۱۲۰ پرونده ای 

که بررسی شــده اند، عمده تخلفات در 
زمینه اضافه دریافتــی از بیماران بوده 
است، گفت: البته بعضا تخلفاتی مانند 
بحث موسسات درمانی بدون مجوز بوده 
که حکم تعطیلی داده شده یا تخلفاتی 
در زمینه اضافه دریافتی در موسســات 
برای تجهیزات و ... بوده که برای این ها 
هم علاوه بر اینکه جریمه در نظر گرفته 
شده، تذکرات لازم هم داده شده است. 
در عین حال متاســفانه در حوزه اضافه 
دریافت، بحث دریافت سکه و دلار هم 
مطرح است و مردم در صورت مواجهه 
با آن باید شکایت کنند و بی تردید وقتی 
تعداد شــاکیان در این زمینه بالا باشد، 
امکان پاسخگویی و برخورد بهتر وجود 
دارد. در عین حــال هم بیماران نگران 
ادامه درمان شــان نباشد و معاونت های 
درمان دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
موظفند که پزشــک جایگزین معرفی 

کرده و درمان آن فرد پیگیری شود.
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درگاه پرداخت امن

می شود؟ بزرگ  موفقیت  یک  آغازگر  اسپیس ایکس  شکست  آیا 
انفجــار موشــک استارشــیپ در نظر 
بسیاری از افراد یک شکست بزرگ بوده 
اما موسس شرکت فضایی اسپیس ایکس 
باور دارد که این اتفاق یک موفقیت بوده 
اســت و به زودی شــاهد آزمایش های 
استارشــیپ  موشــک های  با  دیگری 

خواهیم بود.
به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میل، 
ایلان ماسک اصرار دارد که این موشک 
سه میلیارد دلاری می تواند تا دو ماه دیگر 
دوباره به پرواز در آید اما کارشناســان 
می گویند آســیب وارد شده به سکوی 
پرتاب ممکن است این ماموریت را بیش 

از یک سال به تعویق بیاندازد.
کمتــر از چهار دقیقه طول کشــید تا 
قدرتمندترین موشک جهان که یک دهه 
از ساختش گذشــته بود پس از پرتابی 
تاریخی به یک گلوله آتشین تبدیل شود.

استارشیپ ســه میلیارد دلاری ایلان 
ماسک که ساخته شده تا روزی انسان ها 
را به مریخ ببرد بر فراز خلیج مکزیک در 
حالی که چشم جهانی به آن بود، منفجر 

شد.
بسیاری این اتفاق را یک شکست تصور 
می کردند، اما برخــلاف افکار عمومی، 
ماســک، اســپیس ایکس و حتی ناسا 
همگی اولین پرواز این موشک جدید را 
»هیجان انگیز« و موفقیت آمیز توصیف 
کردند. ماســک قول داد که دوباره طی 

چند ماه آینده آن را پرتاب کند.
امــا این هدف تا چه انــدازه واقع بینانه 
است؟ بعد از دستیابی به یک آزمایش 
موفقیت آمیــز مداری چــه اتفاقی رخ 
می دهد و چه زمانی انسان ها برای اولین 

بار با استارشیپ پرواز می کنند؟
ایلان ماســک، میلیاردر حوزه فناوری، 
انتظارات پایینی از بلند شــدن موشک 
از روی زمین داشــت و اعتراف کرد که 
۵۰ درصد احتمال دارد که استارشیپ 

منفجر شود.
او بعدا اضافه کرد که هر چیزی که منجر 
به تخریب سکوی پرتاب نشود را یک برد 

در نظر خواهد گرفت.
استارشــیپ در ابتدا قرار بــود در روز 
دوشنبه هفته ی گذشته به مدار پرتاب 
شــود، اما این تلاش پس از کشف یک 

دریچه یخ زده توسط مهندسان متوقف 
شــد و در پرتاب برای روز پنجشــنبه 

برنامه ریزی شد.
اندکی پس از ســاعت ۰۸:۳۳ صبح به 
وقت محلی، قدرتمندترین موشک جهان 
با موفقیت از ســکوی پرتاب در جنوب 

تگزاس به سمت آسمان رفت.
با این حال، همانطور که اوج می گرفت، 
تماشاگران می توانستند ببینند که شش 
موتــور از ۳۳ موتور بخــش پایه ی آن 

خاموش شده یا شعله ور شده اند.
پــس از دو تا ســه دقیقه، موشــک از 
کنترل خارج شد و کمتر از چهار دقیقه 
این موشــک به عمد توســط شرکت 
اسپیس ایکس و با استفاده از محموله های 

داخل فضاپیما منهدم شد.
آیا شکست اسپیس ایکس آغازگر یک 

موفقیت بزرگ می شود؟
نرسیدن به مدار و منفجر شدن در حین 
اوج گرفتن ممکن اســت برای بسیاری 
از افراد یک شکســت به نظر برسد اما 
نه ماســک، نه اسپیس ایکس و نه ناسا 
و دیگر کارشناســان پرواز فضایی آن را 

شکست در نظر نگرفتند.
اسپیس ایکس گفت که با آزمایشی مانند 
این، موفقیت از آموخته های ما حاصل 
می شــود و آزمایش امروز به ما کمک 
می کند تا قابل اطمینان بودن استارشیپ 
را بهبود بخشیم زیرا اسپیس ایکس به 
دنبال چند سیاره ای کردن حیات بشر 

است.
کیــت تایــس، مهنــدس کیفیــت 
سیستم های اسپیس ایکس گفت: ما برج 
پرتاب را که تنها امید ما بود خالی کردیم.

انبوهی از کارکنان اســپیس ایکس که 
در حال تماشــای پخش زنده با هم در 
مقر این شرکت در نزدیکی لس آنجلس 
بودند، هنگامی که موشــک برج پرتاب 
را تــرک می کرد و دوبــاره هنگامی که 
موشک در آسمان منفجر شد، به شدت 

آن را تشویق کردند.
اصلی  مهنــدس  اینســپراکر،  جــان 
یکپارچگی اسپیس ایکس، گفت که این 
پرواز آزمایشــی داده های مهمی را ارائه 
می دهد که راه را برای پیشبرد آزمایشات 

اضافی برای شرکت هموار می کند.

آیا آینده ی مربیگری را فناوری تغییر خواهد داد؟ دو تنیس باز فناوری
جوان توسط اما رادوکانو)Emma Raducanu( فوق ستاره ی 
۲۰ ســاله از فاصله ی بیش از ۴۰۰۰ مایل)۷۰۰۰ کیلومتر( از 
طریق هولوگرام آموزش تنیس دیدند. به گزارش ایسنا و به نقل 
از دیلی میل، آیا تا به حال از یکی از بزرگترین تنیس بازان جهان 

در زمین تنیس محلی خود آموزش دیده اید؟
این رویا برای دو تنیس باز جوان محقق شــد که توانســتند با 
امِا رادوکانو فوق ســتاره ۲۰ ساله که به صورت هولوگرام ظاهر 
شــده بود، تمرین کنند. ســام کلاگ۱۴ســاله و تنا دایموند 
پیزلی۱۲ ســاله هــر دو در مرکز 
 All England Club›s تنیس
Community بودنــد در حالی 

که فوق ســتاره تنیس بریتانیا در 
ابوظبی بود. رادوکانو در اولین درس 
هولوگرافیکی جهان نکاتی تکنیکی 
ارائه کرد و به سوالات آن ها پاسخ 
داد. این جلسه از طریق شبکه ۵G ارائه شد. این بدان معناست 
که با وجود ۴۳۷۰ مایل)۷۰۳۰ کیلومتر( بین آنها، هیچ تاخیری 
در طول جلسه زنده وجود نداشت. رادوکانو می گوید: نسل بعدی 

تنیس با بازیکنان نسل آینده شروع می شود.
مربیگری ســم و تنا در اولین جلســه ی هولوگرامی ۵G تنها 
آغاز اســتفاده از این فناوری در این حوزه است و امیدواریم که 
مربیان بتوانند قهرمان بعدی ویمبلدون را در هر کجای جهان 

که هستند آموزش دهند.

سام و تنا، به ترتیب از ویلتشایر و بیرمنگام، هر دو در راه رسیدن 
به رقابت های ویمبلدون به عنوان بزرگترین تورنمنت نوجوانان 

در تنیس بریتانیا، مسابقه می دهند.

آینده مربیگری تنیس در دست فناوری هولوگرام

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی
با ما تماس بگیرید: 
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۹۷۳ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
زاهدی کسرینه فرزند حمید  بشماره شناسنامه ۰۸۹۰۳۶۴۳۵۴  کد ملی 
۰۸۹۰۳۶۴۳۵۴ صادره از کاشمر در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۶۲۴۵/۶۶ مترمربع از پلاک ۷۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی ، ورثه ولی اله زاهدی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۱/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۹                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۳۱ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
رحمتی فر فرزند حســین در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 
۷۵/۹۱ مترمربع قســمتی از پلاک ۸۱  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار ۲۲ 
بهمــن-۲۲ بهمن ۱۴ پلاک۸۰  اعیان متعلــق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م.الف۶۷۵ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۷۸۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد عرفانی مستمند فرزند رمضانعلی در ششدانگ اعیان یک  باب خانه 
به مساحت ۱۰۲/۸۷ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۰۰ فرعی از ۶۹  اصلی 
بخش ۹  واقع در طلاب رسالت ۲۰ بعد از چهار راه پلاک ۸  ، اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه عمید صفوی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۲۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۹
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


